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PAGRINDINIAI FAKTAI 

 

 

 

Bendrovės įstatinis 

kapitalas 2022 m. 

 

 

 

 

Darbuotojų skaičius 

2022-12-31 

 

Ilgalaikio materialiojo 

turto balansinė vertė 

2022 m. 

 

2022 m. pardavimo 

pajamos 

 

 

 12,7 mln. Eur 

 

46 22 503 tūkst. Eur 

 

1 763 tūkst. Eur 

 

 
 

 

 

 

 

2022 m. naudojosi Bendrovės teikiamomis paslaugomis 

 
8 398 vartotojai: 
8 097 fiziniai ir 

301 juridiniai asmenys 
 

Bendrovės grynasis nuostolis 2022-12-31 

 
134,8 tūkst. Eur 
 

Naudojamo  veikloje nusidėvėjusio ilgalaikio materialiojo 

turto vertė 2022-12-31 (įsigijimo savikaina) 
 3 661 tūkst. Eur 

Grąža iš investuoto kapitalo 2022 m. (Bendrovė dirbo 

nuostolingai.) 
0 

Vartotojų skolos 2022-12-31 212,1 tūkst. Eur 

Paskolos kredito įstaigoms 2022-12-31 482,2 tūkst. Eur   
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SANTRAUKA 

 

Audito svarba 

Pagal LR vietos savivaldos įstatymą1, viena iš savarankiškųjų savivaldybių funkcijų –  

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimas. Savivaldybės institucijos turi siekti, 

kad geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planus visi Savivaldybės 

gyventojai gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo 

paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti geriamuoju vandeniu ir (arba) individualiai 

tvarkyti nuotekas2. 

Uždaroji akcinė bendrovė „Anykščių vandenys“ (toliau – Bendrovė) – ribotos civilinės 

atsakomybės privatusis juridinis asmuo, kurios pagrindinė veikla yra vandens surinkimas, valymas ir 

tiekimas bei nuotekų valymas. 

Vienintelis Bendrovės akcininkas – Anykščių rajono savivaldybė. Bendrovės valdymo organai: 

visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba (iki 2020-04-28)  ir Bendrovės vadovas. 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2022 m. sudarė 12 721 497 Eur. 

Bendrovei 2015-07-09 yra išduota geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos 

licencija Nr. L7-GVTNT-41, kuri suteikia teisę verstis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo veikla Anykščių rajono savivaldybės vietovėse, kurios išvardytos licencijoje, o 

Savivaldybės tarybos 2015-11-26 sprendimu Nr. 1-TS-331 Bendrovė paskirta viešuoju geriamojo 

vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju Anykščių rajono savivaldybės viešojo geriamojo vandens 

tiekimo teritorijoje.  

2023 m. veiklos plane nenumatytą  UAB „Anykščių vandenys“  veiklos auditą Anykščių rajono 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti pavedė Anykščių rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) taryba 2023 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. 1-TS-256 „Dėl pavedimo Anykščių 

rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybai atlikti 2023 m. veiklos plane nenumatytą UAB 

„Anykščių vandenys“ veiklos auditą už 2019 m., 2020 m., 2021 m., 2022 m. ir 2023 m. pirmą 

pusmetį“.  

Audito tikslas ir apimtis 

Audito tikslas – įvertinti UAB „Anykščių vandenys“ veiklą efektyvumo ir rezultatyvumo 

požiūriu. 

                                                             
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533, 6 str. 30 p. 
2 Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, 2006-07-13 Nr. X-764 (su vėlesniais 

pakeitimais), 12 straipsnio 2 p.   
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Pagrindiniai audito klausimai: 

 ar Bendrovės veikla vykdoma efektyviai; 

 ar užtikrintas tinkamas ir efektyvus Bendrovės valdymas. 

Audituojamas subjektas yra  UAB „Anykščių vandenys“. 

Audituojamas laikotarpis yra 2019 – 2023 m. I pusmetis. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų audito 

institucijų standartus.  Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir 

metodai“.  

Atlikdami auditą darėme prielaidą, kad visi pateikti dokumentai yra tikri ir teisingi, o jų kopijos 

atitinka originalus. 

Pagrindiniai audito rezultatai 

1. Ne visada užtikrintas tinkamas ir efektyvus Bendrovės valdymas 

 Pasikeitus Bendrovės valdymo organams, nepatvirtinta nauja valdymo struktūra. Bendrovės 

valdyba Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-04-28 įsakymu Nr. 1-AĮ-257 atšaukta, 

kadencijai pasibaigus. Bendrovės direktorius  nepatvirtino naujos valdymo struktūros (1.1 poskyris ). 

 Nustatyta neatitikimų Bendrovės vadovo patvirtintame Bendrovės darbuotojų pareigybių 

sąraše. Bendrovės direktoriaus įsakymu patvirtintame pareigybių sąraše, pareigybių pavadinimai 

neatitiko, nurodytų valdymo struktūroje (1.2 poskyris). 

 Darbo organizavimo procesai reglamentuoti Bendrovės vidaus teisės aktais, neatnaujinti. 

Bendrovėje Darbo tvarkos taisyklės patvirtintos 2011-01-12 direktoriaus įsakymu Nr. ĮV-6, 

pasikeitus LR darbo kodeksui3, neatnaujintos (1.3 poskyris). 

 Teikiamų paslaugų kainos patvirtintos vadovaujantis teisės aktais. Geriamojo vandens ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainos nustatomos reguliariai, jos patvirtintos Savivaldybės tarybos 

sprendimais. Palyginus 2019 metų kainas su 2020 metų, jos padidėjo 0,40 ct. (be PVM) arba 13 proc., 

2021 m. kaina nesikeitė, 2022 metų su 2021 metais kaina padidėjo 0,24 ct. (be PVM) arba 7 proc.  

( 1.4 poskyris). 

 Viešųjų pirkimų vidaus dokumentai, nustatantys procedūras ir atsakingus asmenius, 

vadovaujantis teisės aktais. Bendrovės Direktoriaus įsakymu patvirtinta viešųjų pirkimų komisija, 

viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklės, mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas 

(1.5 poskyris). 

                                                             
3 LR darbo kodeksas, 2016-09-04 Nr. XII-2603 (su vėlesniais pakeitimais) 
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2. Bendrovės strateginio planavimo dokumentai rengiami, vadovaujantis teisės aktais, tačiau 

iškeltuose tiksluose trūksta rezultatyvumo.  

Bendrovės strateginiai veiklos planai, 2021 metais pakeistas Anykščių rajono vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialus planas buvo patvirtinti vadovaujantis teisės 

aktais. 2021-2025 metų Bendrovės strateginis veiklos planas parengtas pagal  Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020-05-08 rašto Nr. 1-SD-1239 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 

lūkesčių, susijusių su uždarąja akcine bendrove „Anykščių vandenys“ rekomendacijas. Bendrovės 

veikla ir pasiekti rezultatai atsispindi Bendrovės kiekvienais metais teikiamuose metiniuose 

pranešimuose.  

Keletas pasiektų veiklos tikslų vertinimo rodiklių nustatyti per maži (numatytas naujų vartotojų 

prisijungimas ne mažiau 40 vartotojų, viršyta 3-4 kartus, o vandens realizuota mažiau 1-3 tūkst. m3), 

kad pasiekti teigiamo rezultato arba kiekybiniai, kurie neskatina teikti kokybiškas paslaugas ir gerinti 

aptarnavimo kokybę (2 skyrius). 

3. Bendrovės vykdoma veikla, rodikliai, turtas ir jų vertinimas  

 2019 m. veiklos rezultatas buvo 8 561 Eur nuostolis, 2022 m. buvo 180 488 Eur, o 2023 m. 

I pusmetį – 44  483 Eur nuostolis. 2020 m. ir 2021 m. veiklos rezultatai atitinkamai 9 808 Eur ir 

45726 Eur pelnas. Nuostolių priežastimis, manome, buvo sumažėjusi vandens gavyba, vandens 

pardavimai, išaugusios energetinės sąnaudos, darbo užmokesčio pakėlimas.  

Bendrovėje vidutinis darbo užmokestis 24 proc. buvo mažesnis nei toje pačioje ekonominėje 

srityje dirbančių darbuotojų ir 30 proc. mažesnis nei vidutinis šalies vidurkis (Lietuvos Respublikos 

statistikos departamento 2022 metų duomenys). 2022 metais ženkliai padidėjo administracijos 

vadovų darbo užmokestis. Kitų administracijos darbuotojų darbo užmokestis ženkliai nekito. (3.1 

poskyris). 

 2019 m. grynasis pardavimo pelningumo rodiklis buvo nepatenkinamas, 2022 m. buvo 

nuostolingi, 2020 m. ir 2021 m. grynasis pardavimo pelningumo rodiklis buvo taip pat 

nepatenkinamas. Šis rodiklis rodo Bendrovės negebėjimą sumažinti pardavimo savikainą ir sąnaudas. 

Tą patį rodo didesnis arba didėjantis bendrojo ir grynojo pardavimo pelningumo rodiklių skirtumas.  

Nepatenkinamas yra viso turto, ilgalaikio turto, trumpalaikio turto pelningumas. Šis veiklos 

rodiklis parodo, kad Bendrovė turi problemų su turto valdymo efektyvumu.  

Audituojamu laikotarpiu nebuvo grąžos iš investuoto kapitalo. Vadovybė dirbo neefektyviai, 

investuodama kapitalą. 
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Nepatenkinamas viso turto apyvartumo rodiklis rodo, kad Bendrovės vadovybė 2019-2022 

metais neveiksmingai naudojo turimą turtą pardavimų procesui užtikrinti. Nepatenkinamas ilgalaikio 

turto apyvartumo rodiklis rodo, kad Bendrovės vadovybė neefektyviai naudojo ilgalaikį turtą 

pardavimo pajamoms uždirbti (3.2 poskyris). 

 Vartotojų skolos Bendrovėse, veikiančiose vandens ūkio sektoriuje, yra neišvengiamos, 

todėl labai svarbus tampa efektyvus jų administravimas. Funkcijas, susijusias su vartotojų skolų 

valdymu, vykdo Bendrovės abonentinis skyrius. Skolų išieškojimo procedūras vykdo Bendrovės 

juristas. Pasirašyta teisinių paslaugų teikimo sutartis su skolų išieškojimo  įmone UAB Legal Balance. 

Vartotojų skolų administravimo veikla Bendrovėje turi trūkumų ir nėra efektyvi, nes skolos augo (3.3 

poskyris). 

 Bendrovėje didėjo nusidėvėjusio ilgalaikio materialaus turto naudojimas, lėtai vyko  turto 

atnaujinimas, tuo pačiu mažėjo turto naudingumas (tinkamumas). 

Nesilaikoma Lietuvos Respublikos Nekilnojamo turto registro įstatymo4 9 straipsnio ir 

Nekilnojamo turto registro nuostatų5 52 punkto. Dalis trasų neįregistruota nekilnojamo turto registre. 

Anykščių mieste ir rajone trasų įregistravimo procedūros pradėtos 68 trasoms, neįregistruotos 4 trasos 

(3.4 poskyris). 

Rekomendacijos 

UAB „Anykščių vandenys“: 

1. Atnaujinti valdymo struktūrą, patikslinti pareigybių sąrašą, darbų organizavimo tvarkas (1-iasis 

pagrindinis audito rezultatas). 

2. Patikslinti veiklos strategijos plano veiklos tikslų vertinimo rodiklius (2-iasis pagrindinis 

audito rezultatas). 

3. Išanalizuoti nuostolingas bendrovės veiklas, sudaryti veiksmų planą (programą) pelningam 

darbui organizuoti (3-asis pagrindinis audito rezultatas, 1 p.). 

4. Numatyti priemones pardavimo savikainai ir veiklos sąnaudoms mažinti, surasti daugiau 

vandens pirkėjų (3-asis pagrindinis audito rezultatas, 2 p.). 

5. Numatyti priemones Bendrovės turto naudojimo ir valdymo efektyvumo gerinimui (3-asis 

pagrindinis audito rezultatas, 2 p.).  

6. Sudaryti priemonių planą vadovybės darbo efektyvumui didinti (3-asis pagrindinis audito 

rezultatas, 2 p.). 

                                                             
4 Lietuvos Respublikos Nekilnojamo turto registro įstatymas, 1996-09-24 Nr. I-1539 (su vėlesniais pakeitimais)  
5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-04-23 nutarimas Nr. 379 ,,Dėl nekilnojamo turto registrų nuostatų 

patvirtinimo“.  
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7. Sudaryti priemonių planą investuoto kapitalo pelningumui didinti (3-asis pagrindinis audito 

rezultatas, 2 p.). 

8. Išnagrinėti turto neefektyvaus panaudojimo priežastis, efektyvinti turto panaudojimą (3-asis 

pagrindinis audito rezultatas, 2, 4 p.). 

9. Peržiūrėti įsiskolinimų išieškojimo politiką (3-asis pagrindinis rezultatas, 3 p.). 

10. Įregistruoti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo trasas viešajame nekilnojamo turo registre 

(3-asis pagrindinis audito rezultatas, 4 p.). 

Anykščių rajono savivaldybės Merui: 

11. Sugriežtinti  Bendrovės  kontrolę  dėl  finansinių  rezultatų,  augančių  vartotojų  skolų  ir 

skolinimosi limitų (3-asis pagrindinis audito rezultatas, 1 p., 2 p., 3 p). 

 

Rekomendacijų įgyvendinimo plano lentelė pateikta ataskaitos dalyje ,,Rekomendacijų 

įgyvendinimo planas“. 
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ĮŽANGA 

Uždaroji akcinė bendrovė „Anykščių vandenys“ (toliau – Bendrovė) įregistruota 1991-09-16 

Valstybės įmonėje Registrų centras. Įmonės kodas 154138664, PVM mokėtojo kodas LT541386610. 

Buveinės adresas Liudiškių g.28, Anykščiai. Bendrovės veiklos laikotarpis – neribotas. Bendrovė 

savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatymu6, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei savo įstatais. 

Bendrovės misija – moderni, finansiškai stabili, visuomenės poreikius ir lūkesčius atitinkanti 

įmonė, užtikrinanti nepertraukiamas, patikimas, kokybiškas, aplinkosaugos reikalavimus 

atitinkančias geriamo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas.  

Strateginiai tikslai: 

 Užtikrinti Bendrovės teikiamų paslaugų patikimumą ir kokybę; 

 Didinti eksploatuojamo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo ūkio veiklos 

efektyvumą; 

 Didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą. 

Vandens gavyba viena iš pagrindinių Bendrovės veiklų. Išgaunamo vandens kiekiai kiekvienais 

metais mažėja (1 pav.)  

1 pav. Bendrovės 2019 m. – 2023 m. I pusmetį išgaunamo vandens kiekiai tūkst. kubų  

 

Šaltinis – Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Bendrovės pateiktus duomenis 

                                                             
6 Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas, 2000-07-13 Nr. VIII-1835 (su vėlesniais pakeitimais).   

603,99

569,57

547,52

552,3

281,82

Vandens gavyba

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. I pusm.
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2019 m Bendrovė turėjo vandens tiekimo sutarčių Anykščių mieste ir rajone su 8 019 

vartotojais: 7 736 fiziniais asmenimis ir 283 juridiniais asmenimis; 2020 m. su 8 098 vartotojais: 7 

811 fiziniais ir 287 juridiniais asmenimis; 2021 m. su 8 244 vartotojais: 7 946 fiziniais ir 298 

juridiniais asmenimis; 2022 m. su 8 398 vartotojais: 8 097 fiziniais ir 301 juridiniais asmenimis, 2023 

m. I pusmetį su 8 513 vartotojais: 8 199 fiziniais ir 314 juridiniais asmenimis. 

Bendrovė pateikė duomenis, kad 2019 m. Anykščių mieste ir rajone turėjo 6 154 nuotekų 

tvarkymo paslaugų abonentus: 5 934 fizinius asmenis ir 220 juridinius asmenis; 2020 m. – 6272 

abonentus: 6 048 fizinius ir 224 juridinius asmenis; 2021 m. – 6 409 abonentus: 6 176 fizinius ir 233 

juridinius asmenis; 2022 m. –  6 532 abonentus: 6 297 fizinius ir 235 juridinius asmenis, o 2023 m. I 

pusmetį –  6 606 abonentus: 6 360 fizinius ir 246 juridinius asmenis. 
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AUDITO REZULTATAI 

1. BENDROVĖS VALDYMO ORGANAI, JŲ VEIKLA 

1.1. Pasikeitus Bendrovės valdymo organams, nepatvirtinta nauja valdymo struktūra 

LR Akcinių bendrovių įstatymo7 19 straipsnis numato, kad Bendrovė turi visuotinį akcininkų 

susirinkimą ir vienasmenį valdymo organą – bendrovės vadovą. Savivaldybės valdomose įmonėse 

gali būti sudaromas kolegialus priežiūros organas – stebėtojų taryba ir kolegialus valdymo organas – 

valdyba. Bendrovėje stebėtojų taryba nesudaryta, o Bendrovės valdyba Savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020-04-28 įsakymu78 atšaukta, kadencijai pasibaigus.  Jeigu bendrovėje nesudaroma 

valdyba, valdybos kompetencijai priskirtas funkcijas atlieka bendrovės vadovas, pagal LR Akcinių 

bendrovių įstatymo 37 straipsnio 10 dalį. Audituojamu laikotarpiu Bendrovėje keitėsi jos vadovas: 

2020-01-31 nutraukus darbo santykius tuometiniam direktoriui, Bendrovei nuo 2021-04-18 vadovavo 

buvęs direktoriaus pavaduotojas E. Š. Bendrovėje 2022 m. pabaigoje dirbo 46 darbuotojai 

Bendrovės valdymo struktūra patvirtinta 2019-07-11 Bendrovės valdybos posėdžio protokolu 

Nr. 4., kurioje yra UAB „Anykščių vandenys“ valdyba. Bendrovės direktorius, vadovaudamasis LR 

Akcinių bendrovių įstatymo 37 straipsnio 10 dalimi, nepatvirtino naujos valdymo struktūros. 

1.2. Nustatyta neatitikimų Bendrovės vadovo patvirtintame Bendrovės darbuotojų 

pareigybių sąraše 

Bendrovės darbuotojų pareigybių sąrašas patvirtintas Bendrovės direktoriaus 2022-01-04 

įsakymu Nr. ĮV-3, kuriame yra 54,25 pareigybės. Audito metu nustatyta, kad Bendrovės direktoriaus 

įsakymu patvirtintame pareigybių sąraše, pareigybių pavadinimai neatitiko, nurodytų valdymo 

struktūroje. Pvz., kaip abonentinio skyriaus inžinierius, o valdymo struktūroje yra Abonentinė 

tarnyba. Patvirtintas direktoriaus 2022-01-04 įsakymas Nr. ĮV-3, turi būti tikslinamas suvienodinant 

darbuotojų pareigybių pavadinimus su valdymo struktūra ir patvirtinti Bendrovės darbuotojų 

pareigybių sąrašą bei Bendrovės valdymo struktūrą. 

1.3 Darbo organizavimo procesai reglamentuoti Bendrovės vidaus teisės aktais, 

neatnaujinti  

Bendrovėje darbuotojų skaičius per 2019 – 2022 metais keitėsi nežymiai, 2022 metų pabaigoje 

dirbo 46 darbuotojai. Siekiant nustatyti ar pakankamai ir tinkamai reglamentuoti Bendrovės darbo 

organizavimo procesai, išanalizuoti Bendrovės vidaus dokumentai, valdymo struktūra.  

                                                             
7 Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas, 2000-07-13 Nr. VIII-1835 (su vėlesniais pakeitimais).   
8 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-04-28 įsakymas Nr. 1-AĮ-257 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės 

„Anykščių vandenys“ 2019 metų veiklos ir valdybos narių atšaukimo“ 
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Bendrovėje Darbo tvarkos taisyklės patvirtintos 2011-01-12 direktoriaus įsakymu Nr. ĮV-6, 

pasikeitus LR darbo kodeksui9, neatnaujintos. Darbo tvarkos taisyklių 14 dalyje nurodyta, kad  

nemokami viršvalandžiai administracijos darbuotojams (buhalterei, ekonomistei, apskaitininkai, 

inžinieriai), o pagal LR darbo kodekso 44 str. 6 dalį Juridinio asmens vadovaujantiems darbuotojams.  

Darbo užmokesčio skaičiavimo, atostogų suteikimo ir darbo sutarčių sudarymo apskaitos 

sistema patvirtinta Bendrovės direktoriaus 2017-07-03 įsakymu Nr. ĮV-56. Vadovaujantis LR darbo 

kodeksu 138 str. 3 dalimi neįtraukti darbuotojai auginantys vieną vaiką iki dvylikos metų (3.3 dalyje). 

1.2.8. parašyta, kad vidutinis darbo užmokestis skaičiuojamas be premijų, nesivadovaujama LR   

vyriausybės patvirtintu Vidutinio darbo užmokesčio skaičiavimo tvarkos aprašu. 

1.4 Teikiamų paslaugų kainos patvirtintos vadovaujantis teisės aktais 

Nustatyti kainas ir tarifus už savivaldybės valdomų įmonių teikiamas atlygintinas paslaugas, 

taip pat šalto ir karšto vandens kainas yra išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija10, ribojama 

įstatymų reikalavimų. Tai reiškia, kad savivaldybės tarybos tvirtinamos kainos turi būti nustatytos 

pagal galiojančių įstatymų reikalavimus11.  

Geriamojo vandens tiekėjai ir nuotekų tvarkytojai, vadovaudamiesi Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika12 (toliau – Kainų nustatymo metodika), 

parengia ir, suderinę su Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija, teikia savivaldybės 

tarybai tvirtinti Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų projektą13. 

Savivaldybių tarybų nustatytos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės 

kainos perskaičiuojamos kiekvienais metais ir galioja 12 mėnesių nuo šių kainų įsigaliojimo dienos. 

Bazinė kaina nustatoma remiantis tam tikrais principais: numatomomis būtinosiomis paslaugų 

teikimo sąnaudomis, nustatyta licencijuojamoje veikloje naudojamo turto verte, protingumo kriterijų 

atitinkančia investicijų grąža, įvertintomis būtinosios veiklos plano įgyvendinimo sąnaudomis ir įtaka 

kainos augimui, paslaugų teikimo efektyvumo rodikliais. 

Bendrovė, suderinusi geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugų bazines kainas su Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisija, kreipiasi į 

Savivaldybės tarybą dėl geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo. 

                                                             
9 LR darbo kodeksas, 2016-09-04 Nr. XII-2603 (su vėlesniais pakeitimais) 
10 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533, 16 str. 2 d. 37 p. 
11 Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, 2006-07-13 Nr. X-764 (su vėlesniais pakeitimais): 

- tarybos paskiria viešuosius geriamojo vandens tiekėjus ir nuotekų tvarkytojus ir paveda viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijose 

vykdyti viešąjį geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą (10 str. 4 p.);  

- tarybos, vadovaudamosi Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nustatyta Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, nustato geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų tiekiamo geriamojo vandens ir 

teikiamų nuotekų tvarkymo paslaugų kainas (10 str. 7 p.).    
12 Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2006-12-21 nutarimas Nr. O3-92 (su vėlesniais pakeitimais).   
13 Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, 2006-07-13 Nr. X-764 (su vėlesniais pakeitimais), 
9 str. 1 d. 3 p., 34 str. 9, 12 d.   
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Palyginus 2019 metų kainas su 2020 metų, jos padidėjo 0,40 ct. (be PVM) arba 13 proc., 2021 m. 

kaina nesikeitė, 2022 metų su 2021 metais kaina padidėjo 0,24 ct. (be PVM) arba 7 proc. 

2 pav. Geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo paslaugų kainos pokytis vartotojams, (Eur/m3 be PVM) 

 

Šaltinis - Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

VKEKK yra suskirsčiusi geriamojo vandens tiekėjus ir nuotekų tvarkytojus (47 įmonės) į 

grupes pagal ataskaitinio laikotarpio teikiamų vandens tiekimo paslaugų pardavimo kiekius. 

Bendrovė buvo priskirta penktai grupei, kur paslaugų pardavimai – nuo 201 iki 500 tūkst. m3 per 

metus. Pagal VKEKK informaciją, pateiktą 2022 m. veiklos ataskaitoje14, iki 2022 m. didžiausia 

vandens tiekimo paslaugų vidutinė nustatyta kaina buvo Anykščiuose – 4,25 Eur/m3. 2022 metais 

VERT patvirtino Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainų nustatymo metodikos pakeitimus, kuriais siekiama sudaryti galimybes geriamojo 

vandens tiekėjams ir nuotekų tvarkytojams, paviršinių nuotekų tvarkytojams, perskaičiuojant 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainas 

įvertinti sparčiai didėjančią infliaciją, padengti patirtas elektros energijos, technologinių medžiagų 

įsigijimo, mokesčių sąnaudas. Dėl sąnaudų padidėjimo daugelis bendrovių pakelė kainas, 2022 metų 

pabaigai duomenys vidutinių kainų (1 lentelė). 

 

 

 

                                                             
14 Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2022-04-30 2022 metų veiklos ataskaita Nr. R5-173 

Geriamo vandens tiekimo
kaina

Nuotekų tvarkymo kaina Bendra kaina

2019 1,17 1,94 3,11

2020 1,22 2,29 3,51

2021 1,22 2,29 3,51

2022 1,19 2,56 3,75

2023 1,19 2,56 3,75
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1 lentelė. V grupės geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų teikiamų vandens tiekimo paslaugų vidutinės 

nustatytos kainos 

Įmonės pavadinimas 2022 m. vidutinė nustatyta kaina 

Eur/m3 

UAB „Biržų vandenys“ 5,26 

UAB „Pakruojo vandentiekis“ 5,26 

UAB „Kelmės vanduo“ 5,08 

UAB „Joniškio vandenys“ 4,86 

UAB „Zarasų vandenys“ 4,69 

UAB „Molėtų vanduo“ 4,66 

UAB „Kupiškio vandenys“ 4,61 

UAB „Anykščių vandenys“ 4,54 

UAB „Širvintų vandenys“ 4,40 

UAB „Skuodo vandenys“ 4,37 

UAB „Prienų vandenys“ 4,37 

UAB „Akmenės vandenys“ 3,94 

UAB „Šilalės vandenys“ 3,86 

UAB „Ignalinos butų ūkis“ 3,35 

UAB „Birštono vandentiekis“ 3,19 

Šaltinis – Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal VKEKK duomenis 

Didžiausia kaina nustatyta UAB „Biržų vandenys“ – 5,26  Eur/m3. Panaši kaina nustatyta UAB 

„Molėtų vanduo“ – 4,66 Eur/m3 ir UAB „Kupiškio vandenys“ – 4,61 Eur/m3. Mažiausia vidutinė 

kaina nustatyta Birštone – 3,19 Eur/m3 . 

Šiuo metu Anykščiuose ir Anykščių rajone galiojančios geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų bei pardavimo kainos suderintos ir nustatytos 2022 m. VKEKK nutarimais15 ir 

Savivaldybės tarybos sprendimu16. 

1.5 Viešųjų pirkimų vidaus dokumentai, nustatantys procedūras ir atsakingus 

asmenius, parengti vadovaujantis teisės aktais 

Viešųjų pirkimų principų: lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, 

proporcingumo, skaidrumo laikymasis padeda nusipirkti tai, kas reikalinga, geriausiomis sąlygomis. 

Pirkimų organizavimas – perkančiosios organizacijos vadovo veiksmai, kuriant sistemą, apimančią 

atsakingų asmenų paskyrimą, jų funkcijų, teisių, pareigų ir atsakomybės nustatymą, kuria siekiama 

tinkamo pirkimų ir pirkimų sutarčių vykdymo, racionaliai naudojant tam skirtas lėšas ir 

                                                             
15 Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2006-12-21 nutarimas Nr. O3-92 (su vėlesniais pakeitimais) ir  Valstybinės 

energetikos reguliavimo kontrolės komisijos 2022-02-17 nutarimas Nr. O3-226 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės 

„Anykščių vandenys“  perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų bazinių kainų derinimo“  
16 Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2022-04-15 sprendimas Nr. 1-TS-110 „Dėl UAB „Anykščių vandenys“ 

perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų 

nustatymo“  
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žmogiškuosius išteklius. Audito metu peržiūrėtos tvarkos, įsakymai, taisyklės, pirkimų planai. 

Pirkimų planai patvirtinti direktoriaus įsakymu ir skelbiami. Kiekvienos perkančiosios organizacijos 

vadovas, siekiantis, kad jo vadovaujama perkančioji organizacija įsigytų reikalingų prekių, paslaugų 

ar darbų racionaliai naudodama tam skirtas lėšas, turi priimti reikalingus vidaus dokumentus ir 

paskirti asmenis, apibrėžti jų funkcijas, teises, pareigas ir atsakomybę tam, kad sukurtų efektyvią, 

nuolat tobulinamą pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės sistemą. Bendrovės Direktoriaus 

įsakymu patvirtinta viešųjų pirkimų komisija, viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės 

taisyklės.  

2. BENDROVĖS STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTAI RENGIAMI, 

VADOVAUJANTIS TEISĖS AKTAIS, TAČIAU JUOSE TRŪKSTA TIKSLŲ 

REZULTATYVUMO 

LR akcinių bendrovių įstatymas17 įpareigoja bendrovių vadovus rengti veiklos strategiją. Pagal 

šio įstatymo 34 str. 8 d., bendrovės, kurioje nesudaroma stebėtojų taryba, valdyba atlieka šio statymo 

32 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytą funkciją, t. y. svarsto ir tvirtina bendrovės veiklos strategiją, 

analizuoja ir vertina informaciją apie bendrovės veiklos strategijos įgyvendinimą, šią informaciją 

teikia eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui. Anykščių rajono savivaldybės taryba 2018-09-27 

sprendimu Nr. 1-TS-261 taip pat yra patvirtinusi Anykščių rajono savivaldybės kontroliuojamų 

(valdomų) uždarųjų akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų atitikties joms nustatytiems veiklos 

tikslams vertinimo tvarkos aprašą, kuris nustato visų Savivaldybės kontroliuojamų (valdomų) 

uždarųjų akcinių bendrovių vertinimą, ar šios bendrovės pasiekė bendrovės veiklos strategijoje 

nustatytus trumpalaikius ir ilgalaikius veiklos tikslus. 2019-2021 metų Bendrovės strateginis veiklos 

planas buvo patvirtintas 2019-07-11 valdybos posėdžio protokolu Nr. 4. Bendrovės strateginis 

veiklos planas 2021-2025 metams buvo patvirtintas Bendrovės direktoriaus 2021-08-16 įsakymu Nr. 

ĮV-63, vadovaujantis LR AB įstatymo 37 straipsnio 10 d. Šis planas parengtas vadovaujantis 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-05-08 raštu Nr. 1-SD-1239 „Dėl Anykščių rajono 

savivaldybės lūkesčių, susijusių su uždarąja akcine bendrove „Anykščių vandenys“.  Bendrovės 

veikla ir pasiekti rezultatai atsispindi Bendrovės kiekvienais metais teikiamuose metiniuose 

pranešimuose. 

Bendrovės strateginiame veiklos plane 2021–2025 metams pateikta Bendrovės misija, vizija, 

stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių analizė, strateginiai tikslai, strateginiai uždaviniai, 

trumpalaikiai strateginiai tikslai, priemonių programa. Atkreiptinas dėmesys, kad strateginiame 

                                                             
17 Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas, 2000-07-13 Nr. VIII-1835 (su vėlesniais pakeitimais) 
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veiklos plane uždaviniai tapatinami su priemonėmis, nors šios sąvokos skirtingos. Uždavinys – per 

nustatytą laikotarpį planuojama veikla, užtikrinanti, kad bus pasiektas strateginio planavimo 

dokumente nustatytas tikslas. Priemonė – užsibrėžto uždavinio įgyvendinimo būdas (veiklų grupė), 

kuriam naudojami finansiniai, materialiniai ir žmogiškieji ištekliai18. Strateginiame veiklos plane 

priemonių programoje nurodyti įgyvendinimo laikotarpiai, o ne prie uždavinių. Kai kurie pasiektų 

veiklos tikslų vertinimo rodikliai nustatyti per maži (numatytas naujų vartotojų prisijungimas ne 

mažiau 40 vartotojų, viršyta 3-4 kartus, o vandens realizuota mažiau 1-3 tūkst. m3), kad pasiekti 

teigiamo rezultato (2 lentelė) arba kiekybiniai, kurie neskatina teikti kokybiškas paslaugas ir gerinti 

aptarnavimo kokybę (vartotojų apklausa ne mažiau 1 vnt.). 

2 lentelė.  Bendrovės vandens paslaugų vartotojai, sutartys ir realizuotas vanduo 

Metai Vartotojų skaičius Per metus sudarytų 

pirkimo – pardavimo 

sutarčių su vartotojais 

Realizuota 

vandens tūkst. 

m3 

Fiziniai asmenys Juridiniai asmenys Viso 

2019 7 736 283 8 019 172 474,8 

2020 7 811 287 8 098 125 462,6↓ 

2021 7 946 298 8 244 176 461,6↓ 

2022 8 097 301 8 398 165 458,4↓ 
Šaltinis – Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Bendrovės pateiktus duomenis 

2021 metais pakeistas Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialus planas, vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2020-06-25 sprendimu Nr. 1-TS-176  

„Dėl Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialaus plano 

keitimo rengimo pradžios ir planavimo tikslų“ ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-07-

07 įsakymu Nr. 1-AĮ-411 „Dėl Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialaus plano keitimo planavimo darbų“. Audito metu analizuojant informaciją, pateiktą 

Bendrovės interneto svetainėje, nustatyta, kad joje paskelbta Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra (rezultatai 2017 m.), nebeaktuali ir neatnaujinta. 

3. BENDROVĖS  VYKDOMA VEIKLA, RODIKLIAI, TURTAS IR JŲ 

VERTINIMAS   

3.1. Veikloje matomos problemos 

Vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą reglamentuoja geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymas19 ir kiti teisės aktai. 

Bendrovės įstatinio kapitalo kitimas (žr. 3 lentelę ir 3 priedą). 

                                                             
18 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-12-15 nutarimas Nr. 1435 „Dėl strateginio planavimo savivaldybėse 

rekomendacijų patvirtinimo“  
19 Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, 2006-07-13 Nr.X-764 ( su vėlesniais 

pakeitimais) 
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3. Lentelė. 2019 m. -2023 m. I pusm. Bendrovės įstatinis kapitalas 

Pavadinimas 2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2023-06-30 

Įstatinis kapitalas (Eur) 12 140 008 13 059 417 12 565 748 12 721 497 12 901 497 

Šaltinis – Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai 

Kaip matyti iš 3 lentelės, įstatinis kapitalas 2020 m. palyginus su 2019 m. padidėjo 919 409 

Eur (7,6 proc.), 2021 m. palyginus 2020 m. sumažėjo 493 669 Eur (3,8 proc.), 2022 m. palyginus su 

2021 m. padidėjo 155 749 Eur (1,2 proc.). 

Bendrovėje  2019 m., 2020 m., 2021 m. dirbo po 50 darbuotojų, o 2022 m. ir 2023m. I 

pusmetyje dirbo 46 darbuotojai (žr. 4 lentelę). 

4. Lentelė. Darbuotojų skaičius 2019 m. – 2023 m. I pusm. 

Pavadinimas 2019-12-31  

 

2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2023-06-30  

Darbuotojų skaičius 50 50 50 46 46 

 Šaltinis – Bendrovės darbuotojų atsakymas 

Bendrovei 2015-07-09 yra išduota geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos 

licencija Nr. L7-GVTNT-41, kuri suteikia teisę verstis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo veikla Anykščių rajono savivaldybės vietovėse, kurios išvardintos licencijoje, o 

Savivaldybės tarybos 2015-11-26 sprendimu Nr. 1-TS-331 Bendrovė paskirta viešuoju geriamojo 

vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju Anykščių rajono savivaldybės viešojo geriamojo vandens 

tiekimo teritorijoje.  

Bendrovės pagrindinė veikla – vandens surinkimas, valymas ir tiekimas bei nuotekų valymas. 

Teikiamų paslaugų teritorija – Anykščių rajono savivaldybės teritorija. Bendrovė Savivaldybės 

vartotojams tiekia tik požeminį vandenį iš giluminių gręžinių. 

Bendrovės metiniai veiklos rezultatai audituojamu laikotarpiu (žr. 5 lentelę ir pelno (nuostolių) 

ataskaitų 4 priedą). 

5. Lentelė. Bendrovės metiniai veiklos rezultatai (Eur) 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. I pusmetis 

Rezultatas (Eur) - 8 561 9 808 45 726 -180 488 -44 483 

 Šaltinis – Bendrovės Balansai 

Kaip matosi 5 lentelėje, 2019 m. nuostolis buvo 8 561 Eur, 2020 m.ir 2021 m. Bendrovė dirbo 

pelningai (atitinkamai uždirbta 9 808 Eur ir 45 726 Eur pelno). Nuostolingai dirbo 2022 m. ir 2023 



   
 

18 

   

m. I pusmetį (atitinkamai 180 488 Eur ir 44 483 Eur nuostolis). Nuostolio priežastis nurodysime 

nagrinėdami Bendrovės pajamas ir išlaidas. 

Bendrovės bendri finansiniai rezultatai (žr. 6 lentelę): 

6. Lentelė. Bendri finansiniai rezultatai 2019 m. - 2023 m. I pusm. (Eur)  

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. I pusmetis 

Rezultatas (Eur) -709 206 -699 398 45 726 -134 762 -179 245 

Šaltinis – Bendrovės Balansai 

6 lentelėje pavaizduoti bendri finansiniai rezultatai, kurie atvaizduojami metiniuose bendrovės 

balansuose, susumavus ankstesnių metų pasiektus veiklos rezultatus. 2019 m.  nuostolis buvo 709 206 

Eur, 2020 m. nuostolis buvo 699 398 Eur, 2022 m.  nuostolis buvo 134 762 Eur, o 2023 m. I pusmetį 

nuostolis buvo 179 245 Eur. Bendrovė pelną uždirbo tik 2021 m. - gavo 45 762 Eur pelno. 

Audito metu nustatėme, kad  2021 m. Savivaldybės administracijos direktorės įsakymu Nr.1-

AĮ-578  sumažino įstatinį kapitalą 699 398 Eur, kad panaikintų Bendrovės balanse įrašytus didžiulius 

kasmetinius nuostolius, o po nuostolių nurašymo bendrovės veikla taptų pelninga. Toks Savivaldybės 

administracijos direktorės veiksmas pasitvirtino tik 2021 metais, 2022 metai buvo nuostolingi. 

Savivaldybės administracijos direktorė 2022 m. pakėlė bendrovės vadovams darbo  užmokestį. 

Analizuojant Bendrovės pajamas ir sąnaudas nagrinėta, kaip ir dėl kokių priežasčių jos kito audituojamu 

laikotarpiu. 

Bendrovės pardavimo pajamų ir savikainos pokytis (žr. 7 lentelę).  

7. Lentelė. Bendrovės pardavimo pajamos ir pardavimo savikaina (Eur) 
 

2019 m.  2020 m.  Pokytis 2020 

m. - 2019 m. 

2021 m.  Pokytis 2021 

m. - 2020 m. 

2022 m. Pokytis 2022 m. - 2021 m. 

Eur % Eur % Eur % 

Pardavimo 

pajamos  

1 490 431 1 621 001 130 570 9 1 640 410 19 409 1 1 762 876 122 466  

7 

Pardavimo 

savikaina 

1 230 808 1 308 926 78 118 6 1 290 795 -18 131 -1 1 562 830 272 035  

21 

Šaltinis – Bendrovės pelno nuostolio ataskaitos 

Kaip matyti iš 7 lentelės pardavimo pajamos 2020 m. palyginus su 2019 m. padidėjo 9 proc., 

2021 m. palyginus 2020 m. padidėjo 1 proc., 2022 m. palyginus su 2021 m. padidėjo 7 proc. 

Pardavimo savikaina 2020 m., palyginus su 2019 m., padidėjo 6 proc., 2021 m. palyginus 2020 m. 

sumažėjo 1 proc., 2022 m. palyginus su 2021 m. padidėjo 21 proc. 
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Analizuojant Bendrovės pajamas, nagrinėtas jų detalizavimas (žr. 5 priedą). Nustatyta, kad 2020 m. 

didžiausią pajamų dalį  46,6 proc.  sudarė nuotekų tvarkymo pajamos, 2021 m. nuotekų tvarkymo 

pajamos sudarė 49,7 proc., 2022 m. - 50,3 proc. Nuotekų tvarkymo pajamos padidėjo 8 proc. 2021 

m. palyginus su 2020 m., 8,7 proc. 2022 m. palyginus su 2021 m. Tuo tarpu vandens pardavimo 

pajamos 2020 m. sudarė 39,4 proc. visų pajamų, 2021 m. jos sudarė 34,7 proc., o 2022 m. - 31,4 proc. 

Vandens pardavimo pajamos sumažėjo 11 proc. 2021 m. palyginus su 2020 m. ir 2022 m. palyginus 

su 2021 m. 2,6 proc. 

Atlikta Bendrovės sąnaudų struktūros 2019 m. – 2022 m. palyginimo analizė (žr. 6 

priedą). 

Analizuojant Bendrovės sąnaudas, nagrinėtas jų detalizavimas (žr. 4 priedą). Nustatyta, kad 2019 m. 

didžiausią sąnaudų dalį  48,7 proc.  sudarė darbo užmokesčio sąnaudos, 2020 m. darbo užmokesčio 

sąnaudos sudarė 49,7 proc., 2021 m. – 49,0 proc., 2022 m. – 44,7 proc. Darbo užmokesčio sąnaudos 

padidėjo 8,7 proc. 2020 m. palyginus su 2019 m., 11,4 proc. 2022 m. palyginus su 2021 m. Darbo 

užmokesčio sąnaudos sumažėjo 2,6 proc. 2021 m. palyginus su 2020 m.  

Bendrovėje vidutinis darbo užmokestis 24 proc. buvo mažesnis nei toje pačioje ekonominėje 

srityje dirbančių darbuotojų ir 30 proc. mažesnis nei vidutinis šalies vidurkis (LR statistikos 

departamento 2022 metų duomenys)  

3 pav. Bendrovės vidutinio darbo užmokesčio pasiskirstymas 

 

Šaltinis – Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

2022 m.  Bendrovėje ženkliai išaugo administracinės išlaidos. Audito metu išnagrinėti faktai, 

lemiantys administracinių sąnaudų padidėjimą. Vienas iš jų, padidintas darbo užmokestis 
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administracijos darbuotojams. 2022 m. Savivaldybės direktoriaus įsakymu20 Bendrovės direktoriui 

buvo nustatytas naujas mėnesinės algos pastoviosios dalies koeficientas. Bendrovės direktoriaus 

darbo užmokestis 2022 metais palyginus su 2021 metais padidėjo 37 proc. Pagal patvirtintą 

Bendrovės Darbo užmokesčio skaičiavimo, atostogų suteikimo ir darbo sutarčių sudarymo apskaitos 

sistemos 11.2.1 ir 11.3.1 punktus direktoriaus pavaduotojui ir vyriausiajam buhalteriui nustatomas 

darbo užmokesčio dydis – 85 proc. bendrovės direktoriui nustatytos mėnesinės algos. 2022 metais 

ženkliai padidėjo administracijos vadovų darbo užmokestis, kitų administracijos darbuotojų darbo 

užmokestis ženkliai nekito. 

2019 m. ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos sudarė 16,5 proc. visų sąnaudų, 

2020 m. - 16,5 proc. 2021 m. – 17,6 proc., 2022 m. – 14,6 proc. 

2020 m. lyginant su 2019 m., labiausiai padidėjo remonto sąnaudos – 49,5 proc., o šildymo 

sąnaudos (elektros kaina šildymui) – 46,6 proc. Sumažėjo medžiagų sąnaudos – 8,5 proc., kuro ir 

mokesčių sąnaudos sumažėjo – 5,3 proc. 

2021 m. lyginat su 2020 m. labiausiai padidėjo draudimo sąnaudos – 70,8 proc., šildymo 

sąnaudos (elektros kaina šildymui) – 63,9 proc. Sumažėjo medžiagų sąnaudos – 23,3 proc., kitos 

sąnaudos sumažėjo – 25,9 proc. 

2022 m. lyginat su 2021 m., labiausiai padidėjo elektros sąnaudos – 96,5 proc., padidėjo kitos 

sąnaudos 41 proc., šildymo sąnaudos (elektros kaina šildymui) 29,3 proc., mokesčių sąnaudos 27,1 

proc., kuro sąnaudos  26 proc., darbo užmokesčio sąnaudos  11,4 proc. Sumažėjo draudimo sąnaudos 

– 20,4 proc. 

Viena iš pagrindinių Bendrovės veiklų yra vandens gavyba (žr. 8 lentelę). 

 8. Lentelė. Vandens gavyba 2019 m. - 2023 m. I pusm. (tūkst. kub.) 

Pavadini

mas 

2019 

m. 

2020 

m. 

Pokytis 2020 

m. - 2019 m. 

2021 

m. 

Pokytis 2021 

m. - 2020 m. 

2022 

m. 

Pokytis 2022 

m. - 2021 m. 

2023 

m. I-II 

ketv. 
Tūkst. 

kub. 

% Tūkst. 

kub. 

% Tūkst. 

kub. 

% 

Gavyba 603,99 569,57 -34,42 -5,70 547,52 -22,05 -3,87 552,30 4,78 0,87 281,82 

Šaltinis – Bendrovės darbuotojų atsakymas 

Vandens gavyba 2020 m., palyginus su 2019 m., sumažėjo 34,42 tūkst. kub. (5,7 proc.), 2021 

m. palyginus su 2020 m. sumažėjo 22, 05 tūkst. kub. (3,87 proc.), 2022 m. palyginus su 2021 m. 

                                                             
20 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-05-03 įsakymas Nr. 1-AĮ-271 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės 

„Anykščių vandenys“ Direktoriui mėnesinės algos nustatymo“ 
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padidėjo 4,78 tūkst. kub. (0,87 proc.). Bendrovė dalį išgaunamo vandens sunaudoja savo ūkio 

reikmėms (žr. 9 lentelę). 

9. Lentelė. Sunaudota vandens ūkio reikmėms (tūkst. kub.) 

Pavadini

mas 

2019 

m. 

2020 

m. 

Pokytis 2020 

m. - 2019 m. 

2021 

m. 

Pokytis 2021 m. - 

2020 m.  

2022 

m. 

Pokytis 2022 

m. - 2021 m.  

2023 m. 

I-II ketv. 

Tūkst. 

kub. 

% Tūkst. 

kub. 

% Tūkst. 

kub. 

% 

Ūkio 

reikmėms  

29,0 28,6 -0,6 -1,6 25,5 -3,1 -10,8 26,9 1,4 5,7 14,0 

Šaltinis – Bendrovės darbuotojų atsakymas 

Kaip matome iš 9 lentelės, sunaudoto vandens ūkio reikmėms 2020 m. palyginus su 2019 

m. sumažėjo 0,6 tūkst. kub. (1,6 proc.), 2021 m. palyginus 2020 m. sumažėjo 3,1 tūkst. kub. (10,8 

proc.), 2022 m. palyginus su 2021 m. padidėjo 1,4 tūkst. kub. (5,7 proc.). 

Vandens nuostoliai yra neišvengiami vandens tiekimo veikloje, nes dalis vandens 

prarandama vamzdynuose per vandentiekio avarijas (žr. 10 lentelę). 

10. Lentelė. Bendrovės vandens nuostoliai (netektys) 

Pavadinim

as 

2019 m. 2020 m. Pokytis 2020 

m. - 2019 m.  

2021 

m. 

Pokytis 2021 m. - 

2020 m.  

2022 m. Pokytis 2022 

m. - 2021 m.  

2023 m. 

I-II 

ketv. 
Mato 

vnt. 

% Mato 

vnt. 

% Mato 

vnt. 

% 

Kiekinė 
išraiška 

(Tūkst. 

kub.) 

94,3 72,7 -21,5 -
22,8 

60,0 -12,8 -17,6 63,6 3,6 6,0 48,5 

Procentinė 

išraiška 

(Proc.) 

15,6 12,8   -2,8 10,8   -1,9 11,5   0,7 17,2 

Piniginė 

išraiška 

(Eur) 

115 012 88 745 -26 267 -

22,8 

73 144 -15 601 -17,6 75.652 2 508 3,4 57 716 

Šaltinis – Bendrovės darbuotojų atsakymas. 

Kaip matome iš 10 lentelės duomenų, vandens nuostoliai pinigine išraiška 2020 m. palyginus 

su 2019 m. sumažėjo 26 267 Eur (22,8 proc.), 2021 m. palyginus 2020 m. sumažėjo 15 601 Eur (17,6 

proc.), 2022 m. palyginus su 2021 m. padidėjo 2 508 Eur (3,4 proc.). 

Gedimai vandentiekio tinkluose (žr. 11 lentelę). 

 

 

 

 

 



   
 

22 

   
11. Lentelė. Gedimų atvejai vandentiekio tinkluose 

Vandentiekių 

tinklai 

2019 

m. 

2020 

m. 

Pokytis 2020 

m. - 2019 m. 

2021 

m. 

Pokytis 2021 

m. - 2020 m. 

2022 

m. 

Pokytis 2022 

m. - 2021 m. 

2023 

m. I-

II 

ketv. Vnt.  %. Vnt. % Vnt. % 

Anykščių mieste 42 41 -1 -2 43 2 5 45 2 5 27 

Anykščių rajone 125 138 13 10 84 -54 -39 39 -45 -54 52 

Iš viso 167 179 12 7 127 -52 -29 84 -43 -34 77 

Šaltinis – Bendrovės darbuotojų atsakymas 

Kaip matome iš 11 lentelės duomenų, gedimų atvejai vandentiekio tinkluose iš viso 2020 m. 

palyginus su 2019 m. padidėjo 12 vnt. (7 proc.), 2021 m. palyginus 2020 m. sumažėjo 52 vnt. (29 

proc.), 2022 m. palyginus su 2021 m. sumažėjo 43 vnt. (34 proc.). 

Pagal darbuotojų paaiškinimą, pagrindinės gedimų priežastys vandentiekio tinkluose buvo 

vandentiekio avarijos (įtrūkimai) ir vamzdynų sandarumas, nes vamzdynai pakloti neparuošus jų 

pagrindo, dalis vamzdynų yra plieniniai, kurie veikiami išorinių veiksnių surūdijo, ketinių vamzdžių 

sujungimai yra užpildyti virve, kuri per daugelį metų supuvo, o plastmasiniai vamzdynai sujungti 

metaliniais trišakiais ir movomis, kurie taip pat surūdijo. 

Viena iš pagrindinių Bendrovės veiklų, iš kurios gaunamos pajamos, yra vandens realizavimas, 

todėl didesnis vandens realizavimas yra naudingas Bendrovei (žr. 12 lentelę). 

 12. Lentelė. Realizuota vandens 2019 m. - 2023 m. I pusm. (tūkst. kub.) 

Pavadini

mas 

2019 

m. 

2020 

m. 

Pokytis 2020 

m. - 2019 m. 

2021 

m. 

Pokytis 2021 

m. - 2020 m. 

2022 

m. 

Pokytis 2022 

m. - 2021 m. 

2023 

m. I-II 

ketv. 
Tūkst. 

kub. 

% Tūkst. 

kub. 

% Tūkst. 

kub. 

% 

Vanduo 480,7 468,3 -12,4 -2,6 467,5 -0,8 -0,2 461,8 -5,6 -1,2 219,8 

Šaltinis – Bendrovės darbuotojų atsakymas 

Vandens realizacija mažėjo: 2020 m. palyginus su 2019 m. - 12,4 tūkst. kub. (2,6 proc.), 2021 

m. palyginus su 2020 m. – 0,8 tūkst. kub. (0,2 proc.) ir 2022 m. su 2021 m. – 5,6 tūkst. kub. (1,2 

proc.). Manome, kad viena iš priežasčių vandens realizacijos sumažėjimui yra vartotojų vandens 

taupymas.  

Vandens tiekimo paslaugos ir sutartys (žr. 13 lentelę). 
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13. Lentelė. Teikiamų vandens paslaugų ir sutarčių skaičius 2019 m. -2023 m. I pusm. 

Vartotojai 2019 

m. 

2020 

m. 

Pokytis 

2020 m. - 

2019 m. 

2021 

m. 

Pokytis 

2021 m. - 

2020 m. 

2022 

m. 

Pokytis 

2022 m. - 

2021 m. 

2023 m. I 

pusm. 

Vnt. % Vnt. % Vnt. % 

Fiziniai 

asmenys 

7 736 7 811 75 1 7 946 135 2 8 097 151 2 8 199 

Juridiniai 

asmenys 

283 287 4 1 298 11 4 301 3 1 314 

Iš viso: 8 019 8 098 79 1 8 244 146 2 8 398 154 2 8 513 

Per 1 m. 

sudarytų 

sutarčių  

172 125 -47 -27 176 51 41 165 -11 -6 91 

Šaltinis – Bendrovės darbuotojų atsakymas 

2019 m. viso sudaryta sutarčių 8 019 vnt., o 2023 m. I pusmetį – 8 513 vnt. Per metus sudarytos 

pirkimo pardavimo sutartys 2020 m. palyginus su 2019 m. metus sumažėjo 47 vnt. (27 proc.), 2021 

m. palyginus su 2020 m. padidėjo 51 vnt. (41 proc.), 2022 m. palyginus su 2021 m. sumažėjo 11 vnt. 

(6 proc.). 

Nuotekų tvarkymo paslaugų abonentų skaičius (žr. 14 lentelę). 

14. Lentelė. Teikiamų nuotekų tvarkymo paslaugų abonentų skaičius 2019 m. - 2023 m. I pusm. 

Vartotojai 2019 

m. 

2020 

m. 

Pokytis 2020 

m. - 2019 m. 

2021 

m. 

Pokytis 2021 m. 

- 2020 m. 

2022 

m. 

Pokytis 2022 

m. - 2021 m. 

2023 

m. I 

pusm. 

Vnt. % Vnt. % Vnt. % 

Fiziniai 

asmenys 

5 934 6 048 114 2 6 176 128 2 6 297 121 2 6 360 

Juridiniai 

asmenys 

220 224 4 2 233 9 4 235 2 1 246 

Iš viso: 6 154 6 272 118 2 6 409 137 2 6 532 123 2 6 606 

Per metus 

sudarytų 

sutarčių  

128 84 -44 -34 120 36 43 135 15 13 88 

 Šaltinis – Bendrovės darbuotojų atsakymas 

2019 m. viso paslaugų abonentų skaičius buvo 6 154 vnt., o 2023 m. I pusmetį – 6 606  vnt. Per 

metus sudarytos sutartys, 2020 m. palyginus su 2019 m. metus sumažėjo 44 vnt. (34 proc.), 2021 m. 

palyginus su 2020 m. padidėjo 36 vnt. (43 proc.), 2022 m. palyginus su 2021 m. padidėjo 15 vnt. (13 

proc.). 

Teritorijų paviršinių nuotekų tvarkymas (žr. 15 lentelę). 
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15. Lentelė. Teritorijų paviršinių nuotekų tvarkymas (surinktas kiekis) 2019 m. - 2023 m. I pusm.              

Pavadinimas 2019 

m. 

2020 

m. 

Pokytis 2020 

m. - 2019 m. 

2021 

m. 

Pokytis 2021 

m. - 2020 m. 

2022 

m. 

Pokytis 2022 

m. - 2021 m. 

Kiekis 

Kub. 

Kiekis 

Kub. 

Kiekis 

Kub. 

% Kiekis 

Kub. 

Kiekis 

Kub. 

% Kiekis 

Kub. 

Kiekis 

Kub. 

% 

Paviršinių 

nuotekų 

išleistuvuose  

38 301 36 262 -2 039 -5 38 149 1 887 5 42 049 3 900 10 

 Iš viso: 38  301 36  262 -2 039 -5 38 149 1 887 5 42 049 3 900 10 
 

  Šaltinis – Bendrovės darbuotojų atsakymas 

Bendrovėje 2020 m. palyginus su 2019 m. sumažėjo surinkimas paviršinių nuotekų 2 039 

kub. (5 proc.), 2021 m. palyginus su 2020 m. padidėjo nuotekų surinkimas 1 887 kub. (5 proc.), o 

2022 m. palyginus su 2021 m. padidėjo 3 900 kub. (10 proc.).  

Gedimai nuotekų tinkluose (žr. 16 lentelę). 

16. Lentelė. Gedimų kiekiai nuotekų tinkluose 2019 m. - 2023 m. I pusm           

Nuotekų tinklai 2019 

m. 

2020

m. 

Pokytis 2020 

m. - 2019 m. 

2021 

m. 

Pokytis 2021 

m. - 2020 m. 

2022 

m. 

Pokytis 2022 

m. - 2021 m. 

2023 

m. I-

II 

ketv. 
Vnt. % Vnt. % Vnt. % 

Anykščių mieste 172 169 -3 -2 201 32 19 208 7 3 60 

Anykščių rajone 26 25 -1 -4 25 0 0 13 -12 -48 18 

Iš viso 198 194 -4 -2 226 32 16 221 -5 -2 78 

            

Šaltinis – Bendrovės darbuotojų atsakymai. 

Kaip matome iš 16 lentelės duomenų, gedimų kiekiai nuotekų tinkluose iš viso 2020 m. 

palyginus su 2019 m. sumažėjo 4 vnt. (2 proc.), 2021 m. palyginus su 2020 m. padidėjo 32  atvejais 

(2 proc.), o 2022 m. palyginus su 2021 m. sumažėjo 5 atvejais (2 proc.). 

Pagal darbuotojų paaiškinimą nuotekų gedimus dažniausiai lemia seni nuotekų tinklai. 

3.2. Bendrovės rodikliai ir jų vertinimas  

Nepatenkinami  dalis pelningumo rodiklių  

Vertindami Bendrovės veiklos efektyvumą, analizavome veiklos rezultatus, finansinės būklės 

pasikeitimus, nustatėme finansinius santykinius rodiklius, veiklos rizikas. Veiklos pelningumo 

rodiklis – tai Bendrovės veiklos finansinis rezultatas, kuris padalintas iš pardavimo pajamų leidžia 

paskaičiuoti veiklos pelningumą. Jis geriausiai apibūdina valdymo efektyvumą21. 

                                                             
21 J. Mackevičius, L. Giriūnas, R. Valkauskas (2014), Finansinė analizė. 
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Naudojome Bendrovės 2019 m. – 2022 m. finansinės atskaitomybės duomenis (3 ir 4 priedai). 

Analizę pradėjome nuo pardavimo ir turto pelningumo rodiklių apskaičiavimo ir įvertinimo (žr. 17 

lentelę). 

17. Lentelė. Pardavimo pelningumo rodikliai, proc. 

Rodiklio 

pavadinimas 

Apskaičiavimo 

formulė 

2019 

m. 

2020 

m. 

Pokytis 

2020 m. 

- 2019 

m. proc. 

2021 

m. 

Pokytis 

2021 m. - 

2020 m. 

proc. 

2022 m. P

Pokytis2

022 m. - 

2021 m. 

proc. 

Bendrasis 

pardavimo 

pelningumas  

Bendrasis pelnas 

÷ Pardavimo 

pajamos × 100 

17,42 19,25 1,83 21,31 2,06 11,35 -9,96 

 

Grynasis 

pardavimo 

pelningumas 

Grynasis pelnas ÷ 

Pardavimo 

pajamos × 100 

* 0,61 0,61 2,79 2,18 * 
 

Skirtumas proc.   17,42 18,64 1,22 18,52 -0,12 11,35 -7,17 

 Bendrovė dirbo nuostolingai. Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai; 

Bendrojo pardavimo pelningumas labai gerai vertinamas, kai yra didesnis negu 35 proc., gerai, 

kai didesnis negu 15 proc., nepatenkinamas, kai mažesnis negu 7 proc. ir blogai, kai yra neigiamas. 

Bendrasis pardavimo pelningumo rodiklis parodo ribinį pelningumą, t. y. kaip įmonė dirbtų, jei 

neturėtų administracinių valdymo išlaidų. Šis rodiklis padeda kontroliuoti parduotų prekių savikainą 

ir kainodaros politiką. Kaip matyti iš (žr. 17 lentelės) bendrasis pardavimų pelningumas padidėjo 1,83 

proc. 2020 m. palyginus su 2019 m., 2,06 proc. 2021 m. palyginus su 2020 m. Bendrasis pardavimų 

pelningumas sumažėjo 9,96 proc. 2022 m. palyginus su 2021 m. Bendrasis pardavimo pelningumo 

rodiklis nuo 2019 m. iki 2021 m. buvo geras, o 2022 m. buvo patenkinamas. 

Grynojo pardavimo pelningumas vertinamas teigiamai, jei rodiklis svyruoja nuo 10 iki 25 

procentų, o nepatenkinamai – jei mažesnis negu 5 procentai. Grynasis pardavimo pelningumo rodiklis 

parodo tikrąjį pardavimo pelningumą, įvertinus visas pajamas ir išlaidas. Šis rodiklis nuo 2019 m. iki 

2022 m. buvo nepatenkinamas (žr. 17 lentelę). Jis informuoja, kad Bendrovėje pelningumas nėra 

didelis ir, norint pagerinti šį rodiklį, svarbu mažinti pardavimo savikainą bei veiklos sąnaudas. 

Atlikome bendrojo ir grynojo pardavimo pelningumo ryšio analizę, skaičiavome šių rodiklių 

skirtumą (žr. 17 lentelę). Kuo didesnis bei didėjantis bendrojo ir grynojo pardavimo pelningumo 

rodiklių skirtumas vertinamas neigiamai: jis rodo veiklos neūkiškumą ir neorganizuotumą, mažinant 

įvairias sąnaudas. Tokia padėtis buvo nuo 2019 m. iki 2022 m.  
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Atlikome turto pelningumo analizę. Turto pelningumas yra turto panaudojimo efektyvumo 

matas22. Jis parodo Bendrovės ilgalaikio ir trumpalaikio turto naudojimo efektyvumą, vadovybės 

sugebėjimą jį valdyti, saugoti, kontroliuoti ir naudoti (žr. 18 lentelę).  

18. Lentelė. Turto pelningumo rodikliai, proc. 

Rodiklio 

pavadinimas 

Apskaičiavimo 

formulė 

2019 

m. 

2020 

m.  

Pokytis 

2019 m. - 

2020 m.  

2021 

m. 

Pokytis 

2021 m. - 

2020 m.  

2022 

m. 

Pokytis 

2022 m. - 

2021 m.  

 Viso turto  grynasis 

pelningumas (grąža) 

Grynasis pelnas ÷ 

Turtas ×100 

* 0,04 0,04  0,2 0,16 *   

Ilgalaikio turto 

grynasis pelningumas 

Grynasis pelnas ÷ 

Ilgalaikio turto 

×100 

* 0,04 0,04  0,2 0,16 *   

Trumpalaikio turto 

pelningumas 

Grynasis pelnas 

÷Trumpalaikio 

turto ×100 

* 2,81 2,81  13,1 10,29 *   

*Bendrovė dirbo nuostolingai. Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai;   

Viso turto pelningumas vertinamas teigiamai, jei jo ribos yra nuo 8 iki 20 proc., o 

nepatenkinamai, jei mažesnis negu 8 procentai. Bendrovėje nepatenkinamai vertintinas viso turto 

grynasis pelningumas: 0,04 proc. per 2020 m., 0,20 proc. per 2021 m., taip pat ir per nuostolingus 

2019 m. ir 2022 m.  

2020 m. nepatenkinamai vertintinas ilgalaikio ir trumpalaikio turto grynasis pelningumas. 

Ilgalaikio turto pelningumas 0,04 proc. per 2020 m., 0,20 proc. per 2021 m. yra vertinamas blogai, o 

2019 m. ir 2022 m. buvo nuostolingi. 

Trumpalaikio turto pelningumas 2,81 proc. per 2020 m. buvo blogas, o per 2021 m. buvo geras 

– 13,10 proc. 

2020 m. Bendrovė iš vieno viso turto ir ilgalaikio turto euro sugebėjo uždirbti tik 4 euro centus, 

o 2021 m. uždirbo 20 euro centų. Trumpalaikio turto pelningumas palyginus su 2020 m., 2021 m. 

padidėjo 10,29 proc. 

 

 

                                                             
22 J. Mackevičius, L. Giriūnas, R. Valkauskas (2014), Finansinė analizė.  

 
 



   
 

27 

   

Nėra grąžos iš investuoto kapitalo  

Atlikome kapitalo pelningumo analizę. Apskaičiavome nuosavo kapitalo pelningumą, iš kurio 

sprendėme apie Bendrovės vadovybės darbo efektyvumą, naudojant investuotą kapitalą (žr. 19 

lentelę).  

19. Lentelė. Kapitalo pelningumo rodikliai, proc. 

Rodiklio 

pavadinimas 

 

 

Bendrovės rezultatas 

 

Apskaičiavimo 

formulė  

2019 

m. 

2020 

m. 

Pokytis 

2020 m. - 

2019 m.  

2021 

m.  

Pokytis 

2021 m. 

- 2020 

m.  

2022 

m.  

Pokytis 

2022 m. 

- 2021 

m. 

Nuosavo kapitalo 

pelningumas (%) 

Grynasis pelnas ÷ 

Nuosavas kapitalas 

×100 

* 0,08 0,08 0,36 0,28 *   

Akcinio kapitalo 

pelningumas (%) 

Grynasis pelnas 

÷Akcinis kapitalas 

×100 

* 0,08 0,08 0,36 0,29 *   

Pastovaus kapitalo 

pelningumas (%) 

Grynasis pelnas ÷ 

Nuosavas kapitalas + 

ilgalaikiai 

įsipareigojimai ×100 

* 0,08 0,08 0,35 0,28 *   

*Bendrovė dirbo nuostolingai. Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai. 

Teoriniu požiūriu nuosavo kapitalo pelningumas vertinamas teigiamai, jeigu jis yra didesnis 

negu 10 proc., labai gerai, jeigu didesnis negu 30 proc. Nepatenkinama rodiklio reikšmė laikoma nuo 

1 iki 10 proc. 

Iš (žr. 19 lentelę) duomenų matyti, kad rezultatas yra blogas, nes 2020 metais vienas nuosavo 

kapitalo euras uždirbo 0,08 cento grynojo pelno, o 2021 m. 0,36 cento grynojo pelno. 

Akcinio kapitalo pelningumo rezultatas yra blogas, nes 2020 m. vienas akcinio kapitalo euras 

uždirbo 0,08 cento grynojo pelno, o 2021 m. 0,36 centus grynojo pelno. 

Pastovaus kapitalo pelningumo rezultatas yra blogas, nes 2020 m. vienas pastovaus kapitalo 

euras uždirbo 0,08 cento grynojo pelno, o 2021 m. 0,35 centus grynojo pelno. 

 

Bendrovės efektyvumo rodikliai 

Viso turto ir ilgalaikio turto efektyvumo rodikliai yra nepatenkinami 

Bendrovės veiklos efektyvumo rodikliai parodo, ar optimaliai naudojamas turtas ir gerai 

valdomos išlaidos. Veiklos efektyvumas yra neatsiejamas nuo Bendrovės pelningumo (žr. 17 lentelę). 
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Bendrovės veiklos efektyvumą labiausiai apibūdina dvi rodiklių grupės: turto apyvartumas ir sąnaudų 

lygis. 

Viso turto apyvartumo rodiklis parodo, kaip efektyviai Bendrovė panaudoja turimą turtą 

pardavimo procesui garantuoti, t. y. kiek vienas turto euras sukuria pardavimo pajamų. Turto 

apyvartumo rodikliams skaičiuoti naudojome turto vertę metų pabaigoje. 

Ilgalaikio turto apyvartumo rodiklis parodo ilgalaikio turto apyvartų skaičių per metus, kiek 

vienam ilgalaikio turto eurui tenka pardavimo pajamų (žr. 20 lentelę). 

20. Lentelė. Veiklos efektyvumo rodikliai 

Rodiklio 

pavadinimas 

  Bendrovės rezultatas 

Apskaičiavimo 

formulė 

2019 

m. 

2020 

m.  

Pokytis 

2019 m. - 

2020 m.  

2021 

m. 

Pokytis 

2021 m. – 

2020 m.  

2022 

m.  

Pokytis 

2022 m. - 

2021 m. 

Viso turto 

apyvartumas 

(kartais) 

Pardavimo pajamos 

÷Turtas 

0,07 0,07 0,00 0,07 0,00 0,08 0,01 

Ilgalaikio turto 

apyvartumas 

(kartais) 

Pardavimo pajamos 

÷Ilgalaikio turto 

0,07 0,07 0,00 0,07 0,00 0,08 0,01 

Atsargų 

apyvartumas 

(kartais) 

Pardavimo savikaina 

÷Atsargos 

4,01 11,62 7,62 13,82 2,20 16,71 2,89 

Debetinės 

skolos 

apyvartumas 

(dienomis) 

Debitorinis 

įsiskolinimas 

(pirkėjų skolos, be 

abejotinų skolų) ÷ 

Pardavimo pajamos 

×365 

38 38 0 45 7 44 -1 

Kreditorinio 

įsiskolinimo  

apyvartumas 

(dienomis) 

Kreditorinis 

įsiskolinimas(skolos 

tiekėjams) 

÷Pardavimo 

pajamos × 365  

9 12 3 8 -4 15 7 

Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai  

Viso turto apyvartumo (kartais) rodiklis pagal Statistikos departamento finansinės būklės 

vertinimų rodiklių metodiką, vertinamas kaip labai geras, jei rodiklis didesnis negu 2, geras, jei 

rodiklis nuo 1 iki 2, patenkinamas, jei rodiklio reikšmė lygi 1, nepatenkinamas – mažesnis negu 1.  

Viso turto apyvartumo (kartais) rodiklis 2019 m. – 2022 m. yra nepatenkinamas. Bendrovėje 

vienas turto euras sukuria tik 0,07 Eur pardavimo pajamų. Bendrovės vadovybė turėtų įdėti daugiau 

pastangų turto apyvartumo padidinimui, nes 2019 m. – 2021 m. jis sudarė 0,07 karto, o 2022 m.  0,08 

karto. 
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Ilgalaikio turto apyvartumo rodiklis kartais, pagal Statistikos departamento finansinės būklės 

vertinimų rodiklių metodiką yra labai geras, jei didesnis negu 1,5; geras, jei didesnis negu 1; 

patenkinamas, jei lygus 1; nepatenkinamas, jei mažesnis negu 1.  

Ilgalaikio turto apyvartumo rodiklis (kartais) yra nepatenkinamas. Ilgalaikio turto apyvartumas 

kartais 2019 m. ir 2021 m. sudarė 0,07 karto, o 2022 m. 0,08 karto.  

Vienas iš svarbiausių rodiklių yra atsargų apyvartumas. Atsargų apyvartumas rodo, kiek per 

metus atsargos padaro apyvartų. Kuo didesnė šio rodiklio reikšmė, tuo geriau. Bendrovėje atsargų 

apyvartumo rodiklis 2019 m. yra patenkinamas- 4,01 kartų, 2020 m. yra geras – 11,62 kartų, 2021 m. 

yra geras - 13,82 kartų, 2022 m. geras - 16,71 kartų. 

Debetinės skolos apyvartumo rodiklis (dienomis) parodo Bendrovės mokėjimų politiką 

vartotojų atžvilgiu ir skolų išieškojimų sėkmę. Orientacinės debitinio įsiskolinimo dienomis reikšmės 

labai geras rodiklis, jei įsiskolinimas trumpesnis nei 30 dienų; geras, jei įsiskolinimas trumpesnis 

negu kaip 45 dienos; patenkinamas, jei mažiau kaip 60 dienų ir blogas, jei ilgesnis nei 90 dienų.  

Bendrovės debetinės skolos apyvartumo rodiklis 2019 m. ir 2020 m. yra geras, o 2021 m. ir 

2022 m. ribinis tarp gero ir patenkinamo. Apyvartumas (dienomis) sudarė: 2019 m. - 38 d., 2020 m. 

– 38 d., 2021 m. 45 d., 2022 m. 44 d.   

Bendrovės kreditorinio įsiskolinimo apyvartumo dienomis koeficientas parodo, kaip greitai 

Bendrovė atsiskaito su kreditoriais. Bendrovės kreditorinis įsiskolinimo apyvartumas (dienomis) yra 

geras, nes 2019 m. yra 9 dienos, 2020 m. - 12 d., 2021 m. yra 8 d., o 2022 m. – 15 d. 

Sąnaudų lygio rodiklių analizė 

Sąnaudomis laikoma turto dalis, kuri buvo sunaudota per tam tikrą laikotarpį pajamoms 

uždirbti. Sąnaudų lygį labiausiai apibūdina du pagrindiniai rodikliai: pardavimo savikainos lygis ir 

veiklos sąnaudų lygis (žr. 21 lentelę). 

21. Lentelė. Sąnaudų lygio rodikliai  

Rodikliai Apskaičiavimo 

formulė 

2019 

m.  

2020 

m.  

Pokytis 

2020 m. - 

2019 m.  

2021 

m.  

Pokytis 

2021 m. - 

2020 m.  

2020 

m. 

Pokytis 

2022 m. - 

2021 m.  

Pardavimo 

savikainos 

lygis 

Pardavimo savikaina ÷ 

Pardavimo pajamos × 

100 

83 81 -2 79 -2 89  10 

Veiklos 

sąnaudų 

lygis  

Veiklos sąnaudos ÷ 

padavimo pajamos × 

100 

18 18 0 18 0 21 3 

Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai  
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Pardavimo savikainos lygio rodiklis parodo Bendrovės padarytas pagrindines sąnaudas vienam 

pajamų eurui. Šis rodiklis paprastai skaičiuojamas procentais. Jis gerai vertinamas, jei sudaro 50 - 90 

procentų. Tai reiškia 50 - 90 centų sąnaudų vienam pajamų eurui uždirbti. Bendrovėje šis rodiklis 

geras ir siekė 2019 m. 83 proc., 2020 m. 81 proc., 2021 m. 79 proc., 2022 m. 89 proc. 

Veiklos sąnaudų rodiklis neturėtų viršyti 17-18 procentų. Bendrovėje šis rodiklis sudarė 18 - 

21  procentų. Šioje srityje Bendrovė turi atkreipti dėmesį į veiklos sąnaudų mažinimo politiką. 

Pinigų srautų rodiklių analizė 

Nuo pinigų srautų dydžio ir jų reguliavimo labiausiai priklauso Bendrovės pelningumas ir 

mokumas. Todėl tikslinga paskaičiuoti santykinius pinigų srautų rodiklius, susijusius su pelningumu 

ir mokumu. 

22. Lentelė. Svarbiausi pinigų srautų rodikliai 

Rodikliai Apskaičiavimo 

formulė 

2019 

m. 

2020 

m. 

Pokytis 

2020 m. - 

2019 m. 

2021 

m. 

Pokytis 

2021 m. - 

2020 m. 

2022 

m. 

Pokytis 

2022 m. - 

2021 m. 

Grynųjų pinigų 

srauto grąža iš 

pardavimų 

Grynieji pagrindinės 

veiklos pinigų srautai 

÷ Pardavimų pajamos 

0,25 0,17 -0,08 0,06 -0,11 0,11 0,05 

Grynųjų pinigų 

srauto grąža iš 

turto 

Grynieji pagrindinės 

veiklos pinigų srautai 

÷Turtas 

0,02 0,01 -0,01 0,00 -0,01 0,01 0,01 

Grynųjų pinigų 

srauto grąža iš 

nuosavo 

kapitalo 

Grynieji pagrindinės 

veiklos pinigų srautai 

÷ Nuosavas kapitalas 

0,03 0,02 -0,01 

  

0,01 -0,01 0,02 0,01 

Grynųjų pinigų 

srauto  ir pelno 

santykis 

Grynieji pagrindinės 

veiklos pinigų srautai 

÷ Grynasis pelnas 

* 28,69 28,69  2,28 -26,41 * -2,28  

Trumpalaikių 

įsipareigojimų 

apmokėjimo 

pinigais 

koeficientas 

Grynieji pagrindinės 

veiklos pinigų srautai 

÷Trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

0,71 0,55 -0,16 0,28 -0,27 0,39 0,11 

Ilgalaikių 

įsipareigojimų 

apmokėjimo 

pinigais 

koeficientas 

Grynieji pagrindinės 

veiklos pinigų srautai 

÷ Ilgalaikiai 

įsipareigojimai 

0,84 0,70 -0,14 0,30 -0,40 1,29 0,99 

Visų 

įsipareigojimų 

apmokėjimo 

pinigais 

koeficientas 

Grynieji pagrindinės 

veiklos pinigų srautai 

÷ Visi  įsipareigojimai 

0,38 0,31 -0,07 0,15 -0,16 0,30 0,15 

Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai. *Bendrovė dirbo nuostolingai.   

Atliekant analizę, svarbu pinigų srautų ataskaitinius rodiklius lyginti su praėjusių laikotarpių 

atitinkamais rodikliais, ir svarbu siekti šių rodiklių didėjimo tendencijos. Iš (žr. 22 lentelę) matyti, 
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kad 2020 m. palyginus su 2019 m. ir 2021 m. palyginus su 2020 m., grynieji pinigų srautai buvo 

mažesni (išskyrus grynųjų pinigų srauto ir pelno santykį). Sumažėjo ir jų efektyvumas, palyginus su 

pardavimo pajamomis, turtu, nuosavu kapitalu ir įsipareigojimais. 2022 m. palyginus su 2021 m. 

grynieji pinigų srautai buvo didesni (išskyrus grynųjų pinigų srauto ir pelno santykį). 

Grynojo pinigų srauto grąža iš pardavimų rodo, kad vienam pardavimų pajamų eurui 2019 m. 

teko 0,25 Eur, 2020 m. - 0,17 Eur, 2021 m.- 0,06 Eur, 2022 m.- 0,11 Eur 

Grynojo pinigų srauto grąža iš turto 2019 m. teko 0,02 Eur vienam eurui, 2020 m. 0,01 Eur, 

2021 m.  0 Eur, 2022 m. 0,01 Eur, o grąža iš nuosavo kapitalo 2019 m. buvo 0,03 Eur, 2020 m. 0,02 

Eur, 2021 m. 0,01 Eur, 2022 m. 0,002 Eur vienam nuosavo kapitalo eurui. Šie rodikliai rodo turto ir 

nuosavo kapitalo panaudojimo efektyvumą. 

Svarbus grynojo pinigų srauto ir pelno santykio koeficientas. Jis rodo, kiek vienas grynojo 

pelno euras yra padengtas pinigais. Bendrovė 2019 m. ir 2022 m. dirbo nuostolingai. 2021 m. šio 

rodiklio reikšmė buvo 2,28, t. y. 26,41 mažesnė už 2020 m.  

Iš pateiktų įsipareigojimų rodiklių ypač svarbus trumpalaikių įsipareigojimų apmokėjimo 

pinigais koeficientas. Kuo didesnė grynojo pinigų srauto iš pagrindinės veiklos dalis tenka vienam 

trumpalaikių įsipareigojimų eurui, tuo Bendrovė turi mažiau trumpalaikio mokumo problemų. 

Trumpalaikio mokumo problemų galėjo būti 2021 m., kai trumpalaikių įsipareigojimų apmokėjimo 

pinigais koeficientas buvo 0,28. 

Mokumo analizė 

Mokumo analizę pradėjome nuo grynojo apyvartinio kapitalo dydžio nustatymo pagal jo 

apskaičiavimo formulę (žr. 23 lentelę).  

 23. Lentelė. Apyvartinio kapitalo dydžio nustatymas 

Rodikliai Formulė 2019 m.  2020 m. Pokytis 

2020 m. - 

2019 m. 

2021 

m.  

Pokytis 

2021 m. - 

2020 m. 

 2022 m. Pokytis 

2022 m. 

- 2021 

m. 

Apyvartini

s kapitalas  

Trumpalaikis 

turtas  - 

trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

17 479 -163 956 -146 477 -18 369 -182 325 -155 470 -173 839 

Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai 

Iš 23 lentelės matyti, kad apyvartinis kapitalas sumažėjo 146 477 Eur per 2020 m. palyginus su 

apyvartiniu kapitalu 2019 m., 182 325 Eur per 2021 m. palyginus su 2020 m. apyvartiniu kapitalu, ir 
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173 839 Eur per 2022 m. palyginus 2021 m. apyvartiniu kapitalu. Tai blogas rezultatas. Rinkos 

sąlygomis svarbu, kad apyvartinio kapitalo dydis visada būtų teigiamas ir turėtų augimo tendenciją. 

Atlikome Bendrovės trumpalaikio ir ilgalaikio mokumo analizę. Paskaičiavome trumpalaikio 

mokumo koeficientus (žr. 24 lentelę). 

24. Lentelė. Trumpalaikio mokumo koeficientai 

Rodikliai Apskaičiavimo 

formulė 

2019 

m.  

2020 

m. 

Pokytis 

2020 m. - 

2019 m. 

2021 

m.  

Pokytis 

2021 m. - 

2020 m. 

2022 

m.  

Pokytis 

2022 m. - 

2021 m. 

Bendrasis 

trumpalaikio 

mokumo 

koeficientas 

Trumpalaikis turtas ÷ 

Trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

1,03 0,68 -0,35 0,95 0,60 0,70 -0,25 

Greitasis 

trumpalaikis 

mokumo 

koeficientas 

Trumpalaikis turtas – 

Atsargos, išankstiniai 

mokėjimai ir 

nebaigtos vykdyti 

sutartys ÷ 

Trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

0,46 0,46 0,00 0,70 0,70 0,52 -0,18 

Bendrojo ir grynojo trumpalaikio 

mokumo koeficientų skirtumas 

0,57 0,22 -0,35 0,25 -0,10 0,18 -0,07 

Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai 

Bendrasis trumpalaikio mokumo koeficientas vertinamas labai gerai, jei jis yra 2,0 ar didesnis, 

o greitojo trumpalaikio mokumo koeficientas, jei yra 1,5 ar didesnis. Šis trumpalaikio mokumo 

koeficientų skaičiavimas rodo, kad Bendrovė 2019 m. – 2022 m. neturėjo pakankamai trumpalaikio 

turto savo trumpalaikiams įsipareigojimams padengti. Bendrovei grėsė vadinamasis saugumo 

slenkstis, kai bendrasis trumpalaikis mokumo koeficientas mažesnis negu 1,2 ir mažiau, o greitojo 

trumpalaikio mokumo koeficientas tampa mažesnis už 1,0. Apskaičiavus bendrojo ir grynojo 

trumpalaikio mokumo koeficientų skirtumą, jis yra nedidelis, vadinasi, Bendrovė susidūrė su 

trumpalaikio atsiskaitymo lėšų trūkumu. Dėl to 2020-03-19 Bendrovė pasirašė kreditavimo sutartį 

NR.2020000687 su AB SEB 350 000 Eur sumai. Kredito paskirtis apyvartinėms lėšoms finansuoti 

per du metus. Ši kredito sutartis neteisingai parodyta apskaitoje. Tai yra ilgalaikis įsipareigojimas, o 

ne trumpalaikis.  

 Bendrovės sugebėjimą atsiskaityti už ilgalaikius įsipareigojimus numatytais terminais parodo 

ilgalaikio mokumo rodikliai (žr. 25 lentelę).  
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 25. Lentelė. Ilgalaikis mokumo koeficientai 

Rodikliai Apskaičiavimo 

formulė 

2019 

m.  

2020 m. Pokytis 

2020 m. - 

2019 m. 

2021 

m.  

Pokytis 

2021 m. - 

2020 m. 

. Pokytis 

2022 m. - 

2021 m. 

Bendrasis 

skolos 

koeficientas 

Visi 

įsipareigojimai ÷ 

Turtas 

0,04 0,04 -0,01 0,03 -0,01 0,03 0,00 

Ilgalaikių 

skolų 

koeficientas 

Ilgalaikiai 

įsipareigojimai ÷ 

Turtas 

0,02 0,02 0,00 0,02 0,00 0,01 -0,01 

Ilgalaikių 

skolų 

apdraustumo 

koeficientas 

Ilgalaikis turtas 

÷ ilgalaikiai 

įsipareigojimai 

47,79 56,79 9,00 65,12 8,32 144,31 79,19 

Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai 

Pagrindinis Bendrovės ilgalaikio mokumo rodiklis yra bendrasis skolos koeficientas, kuris 

parodo, kokia dalis skolintų lėšų panaudojama, formuojant Bendrovės turtą. Šis koeficientas 

vertinamas labai gerai, jeigu yra mažesnis negu 0,3, ir yra nepakankamas, jei didesnis negu 0,7. 

Bendrovėje tiek 2019 m., tiek 2020 m. bendrasis skolos koeficientas sudarė 0,04, 2021 m.- 0,03 ir 

2022 m.- 0,03, o tai yra vertinama labai gerai. 

Ilgalaikių skolų koeficientas rodo, kokią Bendrovės turto dalį sudaro ilgalaikės skolos. Svarbu, 

kad koeficientas nebūtų didesnis negu 0,5. Bendrovėje 2019 m. - 2021 m. ilgalaikių skolų koeficientas 

sudarė 0,02, o 2022 m. – 0,01, o tai vertinama labai gerai. 

Ilgalaikių skolų apdraustumo koeficientas parodo ilgalaikių įsipareigojimų apdraustumo 

(padengimo) ilgalaikiu turtu lygį. Bendrovėje šis rodiklis gana geras.  

3.3 Darbas su vartotojų skolomis turi trūkumų ir nėra pakankamai efektyvus 

Audituojamu laikotarpiu Bendrovės vartotojų skolos 2019 m., 2020 m., 2021 m., 2022 m.  ir 

per 2023 m. I pusmetį pateikiamos 26 lentelėje. 

26. Lentelė. Vartotojų skolos 2019 m. – 2023 m. I pusmetyje 

Metai Skola (Eur) 

2019 m. (2019-12-31) 153 573 

2020 m. (2020-12-31) 169 509 

2021 m. (2021-12-31) 202 458 

2022 m. (2022-12-31) 212 135 

2023 m. I pusmetis (2023-06-30) 218 772 

Šaltinis – Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai 
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Kaip matome iš 26 lentelės duomenų, vidutinė metinė vartotojų skola Bendrovei 2019 m. - 

2022 m. sudarė apie 184,4 tūkst. Eur. Vartotojų skolos už Bendrovės teikiamas paslaugas 2023 m. I 

pusmetį sudarė 218,8 tūkst. Eur. 

1. Skolininkai perduoti į teismą: 

2019 m. – 55 vnt. už 13 173,77 Eur, tai sudaro 8,6 proc. nuo viso įsiskolinimo. 

2020 m. – 5 vnt. už 1 825,61 Eur, tai sudaro 1,1 proc. nuo viso įsiskolinimo. 

2021 m. – nebuvo perduota į teismą. 

2022 m. – 30 vnt. už 17 831,06 Eur, tai sudaro 8,4 proc. nuo viso įsiskolinimo. 

2023 m. I pusmetis - 11 vnt. už 5 823,10 Eur, tai sudaro 2,7 proc. nuo viso įsiskolinimo. 

2. Priteista skolų: 

2019 m. – 51 vnt. už 12 096,91 Eur sumą; 

2020 m. – 5 vnt. už 1 825,61 Eur sumą; 

2021 m. – nebuvo priteista; 

2022 m. – 26 vnt. už 15 607,02 Eur sumą; 

2023 m. I pusmetis - 5 vnt. už 2 283,11 Eur sumą. 

3. Susigražinta skolų: 

2019 m. – 26 vnt. už 9 175,49 Eur, tai sudaro 6 proc. nuo viso įsiskolinimo. 

2020 m. – 34 vnt. už 7 303,04 Eur, tai sudaro 4,3 proc. nuo viso įsiskolinimo.  

2021 m. – 14 vnt. už 3 712,44 Eur, tai sudaro 1,8 proc. nuo viso įsiskolinimo. 

2022 m. – 29 vnt. už 4 324,69 Eur, tai sudaro 2 proc. nuo viso įsiskolinimo.  

2023 m. I pusmetis - 17 vnt. už 745,88 Eur, tai sudaro 0,3 proc. nuo viso įsiskolinimo. 

4. Gauta delspinigių: 

2019 m. – 6 648 vnt. už 1 801,57 Eur; 

2020 m. – 3 796 vnt. už 1 713,80 Eur; 

2021 m. – negauta delspinigių; 

2022 m. – negauta delspinigių;   
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2023 m. I pusmetis – 1 582 vnt. už 3 74,21 Eur. 

5. Nurašyta beviltiškų skolų: 

2019 m. – 12 vnt. už 508,57 Eur; 

2020 m. – nebuvo nurašyta; 

2021 m. – nebuvo nurašyta; 

2022 m. – 1 vnt. už 125,55 Eur; 

2023 m. I pusmetis – nebuvo nurašyta.  

6. Skirta lėšų darbui su skolomis (sumokėta teismo išlaidų, išieškojimo išlaidų, 

sumokėtas darbuotojų dirbusių su skolomis darbo užmokestis ir pan.): 

2019 m. – 1 724,50 Eur, tai sudaro 18,8 proc. nuo susigražintos skolos. 

2020 m. – 201,77 Eur, tai sudaro 2,8 proc. nuo susigražintos skolos. 

2021 m. – nebuvo skirta lėšų; 

2022 m. – 1 296,93 Eur, tai sudaro 30 proc. nuo susigražintos skolos. 

2023 m. I pusmetis – 121 Eur, tai sudaro 16,2 proc. nuo susigražintos skolos. 

2023 m. gegužės mėn. 9 d. sudaryta teisinių paslaugų teikimo sutartis su skolų išieškojimo 

įmone UAB Legal balance. 2023 m. I pusmetį išieškojimui perduoti 36 skolininkai už 8 818,93 Eur. 

2023 m. I pusmetį išieškota 1 993,19 Eur, sudaro 22,6 proc. perduotos įsiskolinimo sumos. 

Vidutinė metinė vartotojų skola Bendrovei 2019 m. -2022 m. sudarė apie 184,4 tūkst. Eur. 

Vartotojų skolos už Bendrovės teikiamas paslaugas 2023 m. I pusmetį sudarė 218,8 tūkst. Eur. 

Vartotojų įsiskolinimą paanalizuosime keliais aspektais23: 

 įsiskolinimo dydis; 

 įsiskolinimo dinamika; 

 įsiskolinimo struktūra. 

Įsiskolinimų dydis rodo tik bendrą vaizdą. Norint padaryti kokias nors išvadas, reikia atlikti 

išsamesnę analizę skaičiuojant įvairius rodiklius. Vienas iš jų yra vartotojų įsiskolinimo rodiklis. Jis 

                                                             
23 J. Mackevičius, L. Giriūnas, R. Valkauskas (2014), Finansinė analizė  
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parodo, kokia trumpalaikio turto dalis tenka vartotojų įsiskolinimui. Šis rodiklis skaičiuojamas 

pagal formulę: 

Vartotojų įsiskolinimo rodiklis = Vartotojų įsiskolinimas ÷Trumpalaikis turtas × 100. Pagal 

analogišką formulę galima palyginti vartotojų įsiskolinimą su visu turtu (žr. 27 lentelę ir priedą Nr. 

3). 

27. Lentelė. Vartotojų įsiskolinimo rodiklis 2019 m. –2022 m. 

 

 

Vartotojų įsiskolinimo rodiklis 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Vartotojų 

įsiskolinimą 

lyginant su 

trumpalaikiu turtu 

153 573 ÷ 554 444 × 

100 = 27,7 proc. 

169 509 ÷ 349 255  

× 100 = 48,5 proc. 

202 458 ÷ 349 178 × 

100 = 58 proc. 

212 135 ÷ 365 521 

× 100 = 58 proc. 

Vartotojų 

įsiskolinimą 

lyginant su visu 

turtu 

153 573 ÷ 22 143 595 

× 100 = 0,7 proc. 

169 509 ÷ 23 116 850 

× 100 = 0,7 proc. 

202 458 ÷ 23 116 850 

× 100 = 0,9 proc. 

212 135 ÷ 22 868 306 

× 100 = 0,9 proc. 

Šaltinis: Anykščių raj. Kontrolės ir audito tarnyba. 

Bendrovė kreditinės veiklos tendencijas kasmet galima nustatyti apskaičiavus vartotojų 

įsiskolinimo dinamikos rodiklį pagal formulę:  

Vartotojų įsiskolinimo dinamikos rodiklis 2020 m. = 2020 m. nagrinėjamo laikotarpio vartotojų 

įsiskolinimas × 100 ÷ 2019 m. ankstesnio laikotarpio vartotojų įsiskolinimas. 169 509 ×100 ÷ 153 

573 = 110,4 proc. 

Šis rodiklis parodo, kiek nagrinėjamu laikotarpiu padidėjo vartotojų įsiskolinimas. 

Įsiskolinimas padidėjo 10,4 proc. 

Vartotojų įsiskolinimo dinamikos rodiklis 2021 m. = 2021 m. nagrinėjamo laikotarpio vartotojų 

įsiskolinimas × 100 ÷ 2020 m. vartotojų įsiskolinimas. 

202 458 × 100 ÷ 169 509 = 119,4 proc. 

Vartotojų  įsiskolinimas 2021 m. padidėjo 19,4 proc. 

Vartotojų įsiskolinimo dinamikos rodiklis 2022 m. = 2022 m. nagrinėjamo laikotarpio vartotojų 

įsiskolinimas × 100 ÷ 2021 m. vartotojų įsiskolinimas. 

212 135 × 100 ÷202 458 = 104,8 proc. 

Vartotojų įsiskolinimas 2022 m. padidėjo 4,8 proc. 
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Vartotojų įsiskolinimo pasikeitimas gali būti susijęs ne tik su bendrovės vartotojų kreditavimo 

politika, bet ir su pardavimo apimties pasikeitimu. Norit teisingai įvertinti padėtį ir vartotojų 

įsiskolinimus, reikia apskaičiuoti vartotojų įsiskolinimo ir pardavimų dinamikos santykio 

rodiklį pagal formulę: 

Vartotojų įsiskolinimo ir Pardavimų dinamikos rodiklis = Vartotojų įsiskolinimo dinamikos 

rodiklis ÷ Pardavimo dinamikos rodiklis (žr. 28 lentelę ir priedą Nr.4) 

28. Lentelė. Dinamikos rodikliai. proc. 

Metai 2020 m. palyg. 

2019 m. 

2021 m. palyg.  

2020 m. 

2022 m. palyg. 

2021 m. 

Vartotojų įsiskolinimo dinamikos rodiklis  110,4. 119,4 . 104,8 . 

Pardavimo dinamikos rodiklis 108,8 . 101,2 . 107,5 . 

Vartotojų įsiskolinimo ir pardavimų (pajamos) 

dinamikos rodiklis 

1,01 . 1,2 . 0,97 . 

 Šaltinis: Anykščių raj. Kontrolės ir audito tarnyba. 

Jei šis rodiklis mažesnis už 1, tai reiškia, kad Bendrovė finansuoja vartotojus. 2022 m. Bendrovė 

pradėjo finansuoti savo vartotojus. Pardavimai augo lėčiau nei klientų skolos, išskyrus 2022 metus. 

Svarbu yra išnagrinėti vartotojų įsiskolinimo struktūrą. Tuo tikslu sudaroma lentelė (žr. 29 

lentelę). 

 29. Lentelė. Vartotojų įsiskolinimo struktūra 2019 m. -2023 m. I pusm. 

Įsiskolinimų 

trukmė 

2019 m. % 2020 m. % 2021 m. % 2022 m. %. 2023 m. 

I pusm. 

% 

Iki 1 mėn. 63 832 42 70 427 42 115 768 57 132 511 62 140 215 64 

>1-3 mėn. 22 448 15 18 696 11 28 464 14 28 750 14 24 569 11 

>3-6 mėn. 9 522 6 28 845 17 8 853 4 7 676 4 8 883 4 

>6-12 mėn. 5 998 4 7 442 4 8 789 4 6 460 3 9 396 4 

> 1 m. 51 772 34 44 099 26 40 584 20 36 738 17 35 709 16 

>1-3 m.   0   0   0   0   0 

Daugiau 

kaip 3 m. 

  0   0   0   0   0 

Viso: 153 573 100 169 509 100 202 458 100 212 135 100 218 772 100 

Šaltinis – Bendrovės darbuotojų pateikta informacija. 
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Kaip matome iš 29 lentelės 2019 m. - 2023 m. I pusmečio didžiausią vartotojų įsiskolinimų dalį 

sudaro skolos iki 1 mėnesio: 2019 m.  42 proc., o 2020 m. 42 proc., 2021 m. 57 proc., 2022 m. 62 

proc., 2023 m. I pusmečio – 64 proc.  

Nustatome laiką per kiek vartotojai sumokėjo už suteiktas paslaugas pagal formulę: 

Vartotojų atsiskaitymo trukmė = Vartotojų įsiskolinimas × 365 dienų ÷ Pardavimo pajamos (žr. 

30 lentelę). 

30. Lentelė. Vartotojų atsiskaitymo trukmė 2019 m. -2023 m. I pusm 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Vartotojų  

atsiskaitymo 

trukmė 

153 573 ×365 ÷ 

1 490 431  = 38 d. 

169 509 ×365 ÷ 1 

621 001 =  38 d.  

202 458 ×365 ÷ 1 

640 410 =  45 d. 

202 135 ×365 ÷ 1 

762 876 = 42 d. 

Šaltinis: Anykščių raj. Kontrolės ir audito tarnyba. 

Šis rodiklis parodo, per kiek dienų vartotojas sumoka už jiems suteiktas paslaugas, rodo, kad 

reikia atkreipti dėmesį į savalaikį vartotojų atsiskaitymą. 

Paskaičiavome vartotojų įsiskolinimo rotacijos rodiklį pagal formulę: 

Vartotojų įsiskolinimo rotacijos rodiklis = Pardavimo pajamos ÷ Vartotojų įsiskolinimas (žr. 

31 lentelę). 

31. Lentelė. Vartotojų įsiskolinimo rotacijos rodiklis 2019 m. -2023 m. I pusm. 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Vartotojų 

įsiskolinimo 

rotacijos rodiklis  

1 490 431 ÷ 153 573 

= 10 

1 621 001 ÷ 169 509 

= 10  

1 640 410 ÷ 202 458 

= 8 

1 762 876 ÷ 202 135  

= 9 

Šaltinis: Anykščių raj. Kontrolės ir audito tarnyba. 

Šis rodiklis parodo, kiek kartų per metus pasikeičia vartotojų įsiskolinimas. Laikoma, kad šis 

rodiklis gali svyruoti nuo 7 iki 10. Toks rodiklis geras, bet reikia atkreipti dėmesį į įsiskolino didėjimą. 

Bendrovė turi atnaujinti įsiskolinimų išieškojimo politiką. 

2019-02-28 Bendrovės direktorius pasirašė įsakymą Nr. ĮV - 14 ,,Uždarosios akcinės bendrovės 

,,Anykščių vandenys“  skolų, už teikiamas paslaugas, išieškojimo tvarka“, kuriuo patvirtino skolų už 

teikiamas paslaugas išieškojimo tvarką, nustatė išieškojimo reikalavimus, principus, galimas 

išieškojimo procedūras ir būdus, kuriuos turi  taikyti Bendrovė išieškodama fizinių bei juridinių 

asmenų skolas, susidariusias neatsiskaičius už Bendrovės teikiamas paslaugas. Bendrovės 

abonentinio skyriaus darbuotojai, naudodamiesi buhalterinės apskaitos programa ProfitW, seka 
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asmenų įsiskolinimų dengimą ir vykdo kitus su skolų apskaita susijusius veiksmus, teikia skolininkų 

sąrašus Bendrovės juristui, kad būtų imtasi veiksmų skolų padengimui. Juristas Bendrovėje dirba tik 

0,25 etato. Klientų skolos Bendrovei auga. 2023- 05-09 d. Bendrovė sudarė teisinių paslaugų teikimo 

sutartį su skolų išieškojimo įmone UAB Legal balance. 

3.4 Turto valdymo problemos. Ilgalaikio turto atnaujinimas vyksta lėtai. 

Ilgalaikis materialusis turtas yra vienas iš svarbiausių Bendrovės finansinės būklės elementų 

(kiti du – įsipareigojimai ir nuosavas kapitalas). Ilgalaikis materialusis turtas yra aktyvus ir pasyvus. 

Bendrovės veiklos rezultatams svarbūs visi ilgalaikio materialiojo turto elementai. Aktyvioji 

ilgalaikio materialaus turto dalis turi tiesioginę įtaką Bendrovės finansinei būklei ir veiklos 

rezultatams (žr. 32 lentelę ir 3 priedą). Bendrovėje šis turtas yra mašinos ir įranga, transporto 

priemonės, kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai. Atlikome ilgalaikio materialiojo turto analizę24. 

32. lentelė. Bendrovės ilgalaikio materialaus turto struktūros analizė 2019 m. – 2022 m. 

Turtas 2019 m.  2020 m  2021 m.  2022 m.  Lyginamieji svoriai 

(proc.) 

Pasikeitimai (+, -)  

2019 

m.  

2020 

m. 

2021 

m.  

2022 

m. 

2020 

m. - 

2019 

m.  

2021 

m. -  

2020 

m.  

2022 

m. - 

2021 

m.  

Ilgalaikis 

materialus 

turtas 

21 588 172 22 750 228 22 777 969 22 494 420 100 100 100 100 0,0 0,0 0,0 

Žemė 400 400 400 400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Pastatai ir 
statiniai 

10 229 405 10 075 747 9 936 736 9 965 008 47,4 44,3 43,6 44,3 -3,1 -0,7 0,7 

Mašinos ir 
įranga 

358 266 204 338 215 511 212 748 1,7 0,9 0,9 0,9 -0,8 0,0 0,0 

Transporto 
priemonės 

51 063 64 438 112 106 121 846 0,2 0,3 0,5 0,5 0,1 0,2 0,0 

Kiti 
įrenginiai, 

prietaisai ir 

įrankiai 

10 697 443 12 307 031 12 350 346 12 175 618 49,6 54,1 54,2 54,1 4,5 0,1 -0,1 

Sumokėti 

avansai ir 

vykdomi 
materialaus 

turto 

statybos 

(gamybos)  

251 595 98 274 162 870 18 800 1,2 0,4 0,7 0,1 -0,8 0,3 -0,6 

Aktyvusis 

IMT 

11 106 772 12 575 807 12 677 963 12 510 212 51,4 55,3 55,7 55,6 3,9 0,4 -0,1 

Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai 

32 lentelės duomenys parodo, kad Bendrovėje ilgalaikio materialiojo turto sudėtyje didžiausią 

lyginamąjį svorį sudaro kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai: 2019 m. 49,6 proc., 2020 m. 54,1 proc., 

                                                             
24 J. Mackevičius, L. Giriūnas, R. Valkauskas (2014). Finansinė analizė. Vilniaus universiteto vadovėlis. 
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2021 m. 54,2 proc. ir 2022 m. 54,1 proc. Pastatų ir statinių lyginamasis svoris ilgalaikio materialiojo 

turto sudėtyje sumažėjo  nuo 47,4 proc. 2019 metais iki 44,3 proc. 2022 metais.  

Galime teigti, kad Bendrovėje 2019-2021 m. mažėjo pastatų ir statinių, didėjo aktyvusis 

ilgalaikis turtas, išskyrus  2020 m., kai palyginus su 2019 m.,  0,8 proc. mažėjo mašinų ir įrangos 

dalis turte (žr. 30 lentelę). 

Ilgalaikio materialaus turto dinamika 2019 m. – 2022 metais matoma 33 lentelėje.  

33. Lentelė. Ilgalaikio materialiojo turto dinamika 2019-2022 m., tūkst. Eur 

Turtas 2019 m. 2020 m. Pokytis 2021 m. Pokytis 2022 m. Pokytis 

2019 m. - 

2020 m. 

2021 m. - 

2020 m. 

2022 m. - 

2021 m.  

Ilgalaikis materialus 

turtas 

21 588,2 22 750,2 1 162,1 22 778,0 27,7 22 494,4 -283,5 

Žemė 0,4 0,4 0,0 0,4 0,0 0,4 0,0 

Pastatai ir statiniai 10 229,4 10 075,7 -153,7 9 936,7 -139,0 9 965,0 28,3 

Mašinos ir įranga 358,3 204,3 -153,9 215,5 11,2 212,7 -2,8 

Transporto priemonės 51,1 64,4 13,4 112,1 47,7 121,8 9,7 

Kiti įrenginiai, 

prietaisai ir įrankiai 

10 697,4 12 307,0 1 609,6 12 350,3 43,3 12 175,6 -174,7 

Sumokėti avansai ir 

vykdomi materialaus 

turto statybos 

(gamybos)  

251,6 98,3 -153,3 162,9 64,6 18,8 -144,1 

Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai 

2019 m. palyginus su 2020 m. aktyviojo ilgalaikio materialiojo turto dalis „mašinos ir įranga“ 

mažėjo 153,9 tūkst. Eur, „kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai“ padidėjo 1 609,4 tūkst. Eur ,13,4 tūkst. 

Eur padidėjo „transporto priemonės“. Ilgalaikio materialaus turto dalyje 153,3 tūkst. Eur sumažėjo 

„sumokėtų avansų ir vykdomos materialiojo turto statybos (gamybos)“ dalis, t. p. 153,7 tūkst. Eur 

sumažėjo „pastatų ir statinių“ dalis. 2021 m. palyginus su 2020 m. padidėjo 64,6 tūkst. Eur „sumokėtų 

avansų ir vykdomos materialiojo turto statybos (gamybos)“ dalis bei 47,7 tūkst. Eur „transporto 

priemonės“. 2022 m. palyginus su 2021 m. sumažėjo 174,7 tūkst. Eur ,,kiti įrenginiai, prietaisai ir 

įrankiai, t. p. 144,1 tūkst. Eur ,,sumokėtų avansų ir vykdomos materialiojo turto statybos (gamybos)“ 

dalis, padidėjo 28,3 tūkst. Eur ,,pastatai ir statiniai“. 
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Atlikdami auditą vertinome, kaip Bendrovės valdomo ilgalaikio materialiojo turto techninė 

būklė įtakojo Bendrovės veiklos ir finansinius rezultatus. Ilgalaikio materialiojo turto techninei būklei 

apibūdinti taikėme bendriausius techninę būklę apibūdinančius rodiklius25: 

1. Atnaujinimo koeficientą; 

2. Likvidavimo koeficientą; 

3. Nusidėvėjimo koeficientą; 

4. Naudingumo (tinkamumo) koeficientą. 

Ilgalaikio materialaus turto atnaujinimo lygį parodo atnaujinimo koeficientas. Ilgalaikio 

materialiojo turto nusidėvėjimo lygį rodo nusidėvėjimo koeficientas. Naudingumo koeficientas 

parodo turto tinkamumą toliau naudoti, geriausias rezultatas yra koeficientas – vienetas (žr. 32 

lentelę).  

34. Lentelė. Ilgalaikio materialiojo turto techninę būklę apibūdinantys rodikliai 

Rodiklio pavadinimas 2019 

m.  

2020 

m.  

Pokytis  2021 

m.  

Pokytis  2022 

m.  

Pokytis 

2020 m. - 

2019 m.  

2021 m. - 

2020 m. 

2022 m. - 

2021 m.  

Atnaujinimo koeficientas 0,081 0,095 0,014 0,023 -0,071 0,011 -0,012 

Nurašymo arba likvidavimo 

koeficientas 

0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,002 0,001 

Nusidėvėjimo koeficientas metų 

pradžiai 

0,279 0,292 0,013 0,291 -0,001 0,301 0,010 

Nusidėvėjimo koeficientas metų 

pabaigai 

0,271 0,276 0,005 0,287 0,011 0,301 0,015 

Naudingumo (tinkamumo) 

koeficientas metų pradžiai 

0,721 0,708 -0,013 0,709 0,001 0,699 -0,010 

Naudingumo (tinkamumo) 

koeficientas metų pabaigai 

0,729 0,724 -0,005 0,713 -0,011 0,699 -0,014 

Šaltinis - Bendrovės finansinių ataskaitų rinkiniai. 

Duomenys 34 lentelėje parodo, kad 2019-2022 metų ilgalaikio materialiojo turto atnaujinimo 

koeficientai yra žemi. 2021 m. palyginus su 2020 m. ir 2022 m. su 2021 m. Bendrovėje atitinkamai 

atnaujinimo apimtys dar sumažėjo 0,071 ir 0,012 punkto.  

 Nurašymo  arba likvidavimo koeficientas (žr. 34 lentelę) lygus 0 2019 m. ir 2020 metais, 2021 

m. ir 2022 metais tik nedidelė turto dalis buvo nurašoma. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo koeficientas parodo, kiek 1-am eurui turimo 

Bendrovėje ilgalaikio turto tenka nudėvėtos vertės. 2020 metų pradžiai palyginus su 2019 m. metų 

                                                             
25 J. Mackevičius, L. Giriūnas, R. Valkauskas (2014). Finansinė analizė. Vilniaus universiteto vadovėlis. 
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pradžia rodiklis padidėjo 0,013 punkto. 2021 metų pradžiai palyginus su 2020 m. pradžia rodiklis 

sumažėjo 0,001 punkto, 2022 m. palyginus su 2021 m. rodiklis padidėjo 0,010 punkto. 2020 metų 

pabaigai palyginus su 2019 metų pabaiga, 2021 m. palyginus su 2020 m. ir 2022 m. su  2021 m. 

atitinkamai rodikliai padidėjo 0,005, 0,011 ir 0,015 punkto. 2019 metų pabaigai vienam materialiojo 

turto eurui teko 0,271 Eur nusidėvėjimo sumos, 2020 metų pabaigai  0,276 Eur, 2021 m. pabaigai 

0,287 Eur, 2022  - 0,301 Eur. 

Naudingumo koeficientas parodo turto tinkamumą toliau naudoti. Naudingumo koeficientas 

2020 metų pradžiai palyginus su 2019 m., ir 2022 m. palyginus su 2021 m. sumažėjo 0,013 ir 0,010 

punkto, o 2021 m. palyginus su 2020 m. padidėjo 0,001 punkto. Naudingumo koeficientas metų 

pabaigai,  2020 m. palyginus su 2019 m., o 2021 m. palyginus su 2020 m. ir 2022 m. palyginus su 

2021 m., sumažėjo atitinkamai 0,005, 0,011 ir 0,014 punkto.35 lentelėje matome, jog Bendrovės 

veikloje naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis materialus turtas. 

35. Lentelė. Naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis materialus turtas (įsigijimo savikaina) 

Pavadini

mas 

2019 m.  2020 m.  Pokytis 2020 

m. - 2019 m. 

2021 m.  Pokytis 2021 

m. - 2020 m. 

2022 m.  Pokytis 2022 

m. - 2021 m.  

Eur % Eur % Eur % 

Pastatai ir 
statiniai 

68 047 68 046 -1 0 70 638 2 592 4 92 869 22 231 31 

Transporto 
priemonės 

266 395 22 723 -243 
672 

-91 22 723 0 0 6 400 -16 323 -72 

Mašinos ir 
įrengimai 

2 181 809 2 847 986 666 177 31 2 969 473 121 487 4 2 977 723 8 250 0 

Kita įranga, 
prietaisai ir 

įrankiai 

263 240 270 799 7 559 3 350 140 79 341 29 380 252 30 112 9 

Kitas 

materialus 

turtas 

97 598 151 221 53 623 55 156 820 5 599 4 193 468 36 648 23 

Nematerialu

s turtas 

15 960 15 960 0 0 10 430 -5 530 -35 10 430 0 0 

Iš viso 

naudojamo 

nusidėvėjus

io turto 

vertė 

2 893 049 3 376 735 483 686 17 3 580 224 203 489 6 3 661 142 80 918 2 

Šaltinis - Bendrovės  finansinių  ataskaitų rinkiniai. 

Duomenys 35 lentelėje parodo, kad 2019 – 2022 m. naudojamo nusidėvėjusio ilgalaikio turto 

didėja. 2020 m. palyginus su 2019 m., naudojamo nusidėvėjusio turto padidėjo už 483 686 Eur (17 

proc.), 2021 m. palyginus su 2020 m., padidėjo už 203 489 Eur (6 proc), 2022 m. palyginus su 2021 

m. – 80 918 Eur (2 proc). 

Bendrovės veikloje naudojamos pasenusios trasos: dar 1965-01-01 pradėti eksploatuoti 

Anykščių J. Biliūno g. vandens tinklai, 1967-01-01 pradėti eksploatuoti vandentiekio tinklai 
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Anykščiuose Valančiaus – Jablonskio gatvėse, nuo 1975-01-01 K. Ladygos g. o nuo 1977-12-01 

Liudiškių g. Anykščiuose. Mūsų nuomone, Bendrovei būtina atnaujinti aktyviąją turto dalį, nes ši 

tiesiogiai dalyvauja pajamų uždirbimo ir sąnaudų patyrimo procese, o naudojant pasenusius 

įrenginius, patiriamos didesnės sąnaudos ir gaunamos mažesnės pajamos.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Nekilnojamo turto registro įstatymo26 9 straipsniu, 

nekilnojamo turto registre registruojamas nekilnojamas turtas: tai žemės sklypai, statiniai, butai, 

namai, patalpos ir kt. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-04-23 nutarimo Nr. 379 ,,Dėl 

nekilnojamo turto registro nuostatų“ 52 punkte nurodoma, kad nustatyta tvarka į vieną Registro 

objektų įrašą įrašoma duomenys apie nekilnojamus objektus, suteikiant objektui Registro numerį, o 

kiekvienam nekilnojamam daiktui suteikiant unikalų numerį bei 52.5 punkte nurodoma, kad įrašomi 

inžinieriniai statiniai, kurių funkcijos tiesiogiai nesusijusios su žemės sklypu. Anykščių miesto ir 

rajono vandens ir nuotekų trasos turi būti įregistruotos viešajame nekilnojamo turto registre. Didžioji 

dalis trasų įregistruotos nekilnojamo turto registre. Anykščių mieste ir rajone trasų įregistravimo 

procedūros pradėtos 68 trasoms už 1 220 837,73 Eur (priedas Nr.7). Neįregistruotos 4 trasos už 

411 385,17 Eur (priedas Nr. 8). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
26 Lietuvos Respublikos Nekilnojamo turto registro įstatymas 1996-09-24 Nr.I-1539 (vėlesniais pakeitimais)  
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 
 

Eilės 

Nr. 

atask

aitoje 

Rekomendacija 

Subjektas, 

kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Veiksmas / 

Priemonės / 

Komentarai

* 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo 

apie 

įgyvendinimą 

data* 

1.  Atnaujinti valdymo struktūrą, 

patikslinti pareigybių sąrašą, 

darbų organizavimo tvarkas 

UAB „Anykščių 

vandenys“ 
  

2.  Patikslinti veiklos strategijos 

plano veiklos tikslų vertinimo 

rodiklius  

UAB „Anykščių 

vandenys“ 
  

3.  Išanalizuoti nuostolingas 

bendrovės veiklas, sudaryti 

veiksmų planą (programą) 

pelningam darbui organizuoti  

UAB „Anykščių 

vandenys“ 
  

4.  Numatyti priemones 

pardavimo savikainai ir veiklos 

sąnaudoms mažinti, surasti 

daugiau vandens pirkėjų   

UAB „Anykščių 

vandenys“ 
  

5.  Numatyti priemones 

Bendrovės turto naudojimo ir 

valdymo efektyvumo gerinimui  

UAB „Anykščių 

vandenys“ 
  

6.  Sudaryti priemonių planą 

vadovybės darbo efektyvumui 

didinti  

UAB „Anykščių 

vandenys“ 
  

7.  Sudaryti priemonių planą 

investuoto kapitalo 

pelningumui didinti  

UAB „Anykščių 

vandenys“ 
  

8.  Išnagrinėti turto neefektyvaus 

panaudojimo priežastis, 

efektyvinti turto panaudojimą 

UAB „Anykščių 

vandenys“ 
  

9.  Peržiūrėti  įsiskolinimų 

išieškojimo politiką  

UAB „Anykščių 

vandenys“ 
  

10.  Įregistruoti vandens tiekimo ir 

nuotekų šalinimo trasas 

viešajame nekilnojamo turo 

registre   

UAB „Anykščių 

vandenys“ 
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Eilės 

Nr. 

atask

aitoje 

Rekomendacija 

Subjektas, 

kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Veiksmas / 

Priemonės / 

Komentarai

* 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo 

apie 

įgyvendinimą 

data* 

11.  Sugriežtinti Bendrovės 

kontrolę dėl finansinių 

rezultatų, augančių  

vartotojų skolų ir skolinimosi 

limitų 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

Merui 

  

 

 

Savivaldybės kontrolierius                                                                         Artūras Juozas Lakačauskas 

 

Patarėja                                  Rasa Šilytė 

 

Patarėja                                  Virginija Žukauskienė 
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PRIEDAI 

1 priedas. Santrumpos ir sąvokos 

2 priedas. Audito apimtis ir metodai 

3 priedas. UAB „Anykščių vandenys“ 2019–2023 metų I pusmečio finansinės atskaitomybės 

duomenys  

4 priedas. UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio  pelno ir nuostolių ataskaitos 

5 priedas. UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio pardavimo pajamų 

detalizavimas 

6 priedas. UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio sąnaudų straipsnių analizė 

7 priedas. UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio vykdomos trasų 

įregistravimo procedūros 

8 priedas. UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio neįregistruotos trasos 
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Veiklos audito ataskaitos  

„Uždarosios akcinės bendrovės  

„Anykščių vandenys“ veiklos vertinimas“ 

   1 priedas 

 

 

Santrumpos ir sąvokos 

Bendrovė – UAB „Anykščių vandenys“ 

CK – LR civilinis kodeksas 

LR – Lietuvos Respublika 

MFA – metinė finansinė atskaitomybė 

Savivaldybė – Anykščių rajono savivaldybė 

UAB – Uždaroji akcinė bendrovė 

VKEKK – Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 

VERT – Valstybinė energetikos reguliavimo taryba  
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Veiklos audito ataskaitos 

„Uždarosios akcinės bendrovės  

„Anykščių vandenys“ veiklos vertinimas“ 

   2 priedas 

 

Audito apimtis ir metodai 

Audito tikslas – įvertinti UAB „Anykščių vandenys“ veiklą efektyvumo ir rezultatyvumo požiūriu. 

Pagrindiniai audito klausimai: 

 ar Bendrovės veikla vykdoma efektyviai; 

 ar užtikrintas tinkamas ir efektyvus Bendrovės valdymas. 

Audituojamas subjektas – UAB „Anykščių vandenys“. 

Audituojamas laikotarpis –  2019 – 2023 m. I pusmetis. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų 

standartus. 

Audito ataskaitos 

skyrius  

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo 

metodai 

Tikslas 

1. Bendrovės valdymo 

organai, jų veikla 

Teisės aktų, dokumentų peržiūra/analizė: 

 teisės aktai, susiję su Bendrovės vadovo 

funkcijų atlikimu, valdymo organų sudarymu ir 

veikimu. 

 Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymai, susiję su Bendrovės vadovo skyrimu 

į pareigas, valdybos atšaukimu. 

 Bendrovės vidaus dokumentai, valdybos, 

posėdžių protokolai. 

Pokalbiai/susirašinėjimai el. paštu su: 

 Bendrovės atsakingais darbuotojais. 

Išnagrinėti teisės aktus, 

reglamentuojančius 

Bendrovės vadovo 

funkcijas, valdybos 

sudarymą ir atšaukimą, 

kitus teisės aktus susijusius 

su Bendrovės veikla. 

Nustatyti ar pakankamai ir 

tinkamai reglamentuoti 

Bendrovės darbo 

organizavimo procesai, 

išanalizuoti Bendrovės 

vidaus dokumentus, 

valdymo struktūrą  

2. Bendrovės strateginio 

planavimo dokumentai 

rengiami, vadovaujantis 

teisės aktais, iškeltuose 

tiksluose trūksta 

rezultatyvumo 

Teisės aktų, dokumentų peržiūra/analizė: 

 teisės aktai, susiję strateginiu planavimu; 

 Bendrovės strateginio planavimo, valdybos, 

visuotinio akcininkų susirinkimų dokumentai; 

 Bendrovės interneto svetainėje pateikta 

informacija ir dokumentai. 

Pokalbiai/susirašinėjimai el. paštu su: 

 Bendrovės atsakingais darbuotojais. 

Išnagrinėti teisės aktus, 

reglamentuojančius 

strateginio planavimo 

dokumentų rengimą, 

išsiaiškinti, ar rengiami 

Bendrovės veiklos 

planavimo dokumentai, 

išanalizuoti informaciją, 

pateiktą Bendrovės 

interneto svetainėje. 

4. Bendrovės  vykdoma 

veikla, rodikliai, turtas ir 

jų vertinimas   

Teisės aktų, dokumentų peržiūra/analizė: 

 Bendrovės vidaus dokumentai: finansinės 

ataskaitos, pelno  (nuostolio) ataskaitos, 

finansinių ataskaitų aiškinamieji raštai, 

metiniai pranešimai, kita pateikta informacija. 

Išnagrinėti teisės aktus, 

reglamentuojančius 

Bendrovės veiklą.  

Nustatyti: 

ar vykdomos veiklos 

pelningos; 
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Audito ataskaitos 

skyrius  

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo 

metodai 

Tikslas 

  J. Mackevičius, L. Giriūnas, R. Valkauskas 

(2014), Finansinė analizė 

Pokalbiai/susirašinėjimai el. paštu su: 

 Bendrovės atsakingais darbuotojais 

 

kokie veiksniai daro įtaką 

Bendrovės veiklos 

rezultatui;  

Kaip atliekamas darbas su 

vartotojų skolomis. Ar 

paskirti atsakingi asmenys 

darbui su skolomis; 

Paskaičiuoti veiklos, turto 

pelningumo efektyvumo 

rodiklius; 

Išanalizuoti informaciją 

apie  trasas, ar jos 

įregistruotos Nekilnojamo 

turto  registre. 

 



Veiklos audito ataskaitos  

„Uždarosios akcinės bendrovės 

 „Anykščių vandenys“ veiklos vertinimas“ 

3 priedas 

UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio finansiniai duomenys 
 

 
Eil. 

Nr. 

Straipsniai 

2019 m. 2020 m. 

Pokytis 2020 m. - 

2019 m.  
2021 m. 

Pokytis 2021 m. - 

2020 m.  
2022 m. 

Pokytis 2022 m. - 

2021 m.  2023 m. I 

pusmetis 
Eur % Eur % Eur % 

  Turtas                       

A. Ilgalaikis turtas 21.589.151 22.767.594 1.178.443 5 22.791.352 23.758 0 22.502.785 -288.567 -1 22.434.878 

1. Nematerialusis turtas 979 17.366 16.387 1.674 13.383 -3.983 -23 8.365 -5.018 -37 11.290 

 1.1. Plėtros darbai                       

 1.2. Prestižas                       

 1.3. Programinė įranga 979 17.366 16.387 1.674 13.383 -3.983 -23 8.365 -5.018 -37 11.290 

 1.4. Koncesijos, patentai, 

licencijos, prekių ženklai ir 

panašios teisės 

                      

 1.5. Kitas nematerialusis turtas                       

 1.6. Sumokėti avansai                       

2. Materialusis turtas 21.588.172 22.750.228 1.162.056 5 22.777.969 27.741 0 22.494.420 -283.549 -1 22.423.588 

 2.1. Žemė 400 400 0 0 400 0 0 400 0 0 400 

 2.2. Pastatai ir statiniai 10.229.405 10.075.747 -153.658 -2 9.936.736 -139.011 -1 9.965.008 28.272 0 9.900.397 

 2.3. Mašinos ir įranga 358.266 204.338 -153.928 -43 215.511 11.173 5 212.748 -2.763 -1 199.129 

 2.4. Transporto priemonės 51.063 64.438 13.375 26 112.106 47.668 74 121.846 9.740 9 109.755 

 2.5. Kiti įrenginiai, prietaisai ir 

įrankiai 

10.697.443 12.307.031 1.609.588 15 12.350.346 43.315 0 12.175.618 -174.728 -1 12.025.348 

 2.6. Turtas patikėjimo teise                     116.336 

  

2.6.1

. 

Žemė                       



   
 

51 

   
  

2.6.2

. 

Pastatai                        

 2.7. Sumokėti avansai ir vykdomi 

materialiojo turto statybos 

((gamybos) darbai 

251.595 98.274 -153.321 -61 162.870 64.596 66 18.800 -144.070 -88 72.223 

3. Finansinis turtas                       

 3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos                       

 3.2. Paskolos įmonių grupės 

įmonėms 

                      

 3.3. Iš įmonių grupės įmonių 

gautinos sumos  

                      

 3.4. Asocijuotųjų įmonių akcijos                       

 3.5. Paskolos asocijuotosioms 

įmonėms  

                      

 3.6. Iš asocijuotųjų įmonių gautinos 

sumos  

                      

 3.7. Ilgalaikės investicijos                       

 3.8. Po vienų metų gautinos sumos                        

 3.9. Kitas finansinis turtas                       

4. Kitas ilgalaikis turtas                       

 4.1. Atidėtojo pelno mokesčio 

turtas 

                      

 4.2. Biologinis turtas                       

 4.3. Kitas turtas                       

B. Trumpalaikis turtas 554.444 349.255 -205.189 -37 349.178 -77 0 365.521 16.343 5 384.950 

1. Atsargos 307.174 112.625 -194.549 -63 93.393 -19.232 -17 93.505 112 0 106.296 

 1.1. Žaliavos, medžiagos ir 

komplektavimo detalės  

92.906 99.103 6.197 7 81.610 -17.493 -18 86.546 4.936 6 103.116 

 1.2. Nebaigta produkcija ir 

vykdomi darbai  

                      

 1.3. Produkcija                       
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 1.4. Pirktos prekės, skirtos 

perparduoti 

                      

 1.5. Biologinis turtas                       

 1.6. Ilgalaikis materialusis turtas, 

skirtas parduoti 

                      

 1.7. Sumokėti avansai  214.268 13.522 -200.746 -94 11.783 -1.739 -13 6.959 -4.824 -41 3.180 

2. Per vienerius metus gautinos 

sumos  

154.308 171.828 17.520 11 204.828 33.000 19 215.925 11.097 5 221.906 

 2.1. Pirkėjų skolos  153.573 169.509 15.936 10 202.458 32.949 19 212.135 9.677 5 218.772 

 2.2. Įmonių grupės įmonių skolos                        

 2.3. Asocijuotųjų įmonių skolos                       

 2.4. Kitos gautinos sumos  735 2.319 1.584 216 2.370 51 2 3.790 1.420 60 3.134 

3. Trumpalaikės investicijos                       

 3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos                       

 3.2. Kitos investicijos                        

4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

  

  

92.962 64.802 -28.160 -30 50.957 -13.845 -21 56.091 5.134 10 56.748 

C. Ateinančių laikotarpių 

sąnaudos ir sukauptos pajamos 

                      

  Turto iš viso: 22.143.595 23.116.849 973.254 4 23.140.530 23.681 0 22.868.306 -272.224 -1 22.819.828 

  Nuosavas kapitalas ir 

įsipareigojimai 

          0           

D. Nuosavas kapitalas 11.430.802 12.360.019 929.217 8 12.611.474 251.455 2 12.586.735 -24.739 0 12.722.252 

1. Kapitalas 12.140.008 13.059.417 919.409 8 12.565.748 -493.669 -4 12.721.497 155.749 1 12.901.497 

 1.1. Įstatinis (pasirašytasis) arba 

pagrindinis kapitalas 

12.140.008 13.059.417 919.409 8 12.565.748 -493.669 -4 12.721.497 155.749 1 12.901.497 

 1.2. Pasirašytasis neapmokėtas 

kapitalas (–) 

                      

 1.3. Savos akcijos, pajai (–)                       

2. Akcijų priedai                       



   
 

53 

   
3. Perkainojimo rezervas                       

4. Rezervai                       

 4.1. Privalomasis rezervas arba 

atsargos (rezervinis) kapitalas 

                      

 4.2. Savoms akcijoms įsigyti                       

 4.3. Kiti rezervai                       

5. Nepaskirstytasis pelnas 

(nuostoliai) 

-709.206 -699.398 9.808 -1 45.726 745.124 -107 -134.762 -180.488 -395 -179.245 

 5.1. Ataskaitinių metų pelnas 

(nuostoliai) 

-8.561 9.808 18.369 -215 45.726 35.918 366 -180.488 -226.214 -495 -44.483 

 5.2. Ankstesnių metų pelnas 

(nuostoliai) 

-700.645 -709.206 -8.561 1   709.206 -100 45.726 45.726   -134.762 

E. Dotacijos, subsidijos 9.724.094 9.842.746 118.652 1 9.811.495 -31.251 0 9.604.646 -206.849 -2 9.593.566 

F. Atidėjiniai               0 0   0 

1. Pensijų ir panašių 

įsipareigojimų atidėjiniai 

                      

2. Mokesčių atidėjiniai                       

3. Kiti atidėjiniai                       

G. Mokėtinos sumos ir kiti 

įsipareigojimai 

988.699 914.085 -74.614 -8 717.560 -196.525 -21 676.925 -40.635 -6 504.010 

1. Po vienų metų mokėtinos 

sumos ir kiti ilgalaikiai 

įsipareigojimai 

451.734 400.874 -50.860 -11 350.013 -50.861 -13 155.934 -194.079 -55 155.934 

 1.1. Skoliniai įsipareigojimai                       

 1.2. Skolos kredito įstaigoms 451.734 400.874 -50.860 -11 350.013 -50.861 -13 155.934 -194.079 -55 155.934 

 1.3. Gauti avansai                       

 1.4. Skolos tiekėjams                       

 1.5. Pagal vekselius ir čekius 

mokėtinos sumos  

                      

 1.6. Įmonių grupės įmonėms 

mokėtinos sumos  
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 1.7. Asocijuotosioms įmonėms 

mokėtinos sumos  

                      

 1.8. Kitos mokėtinos sumos ir 

ilgalaikiai įsipareigojimai 

                      

2. Per vienus metus mokėtinos 

sumos ir kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

536.965 513.211 -23.754 -4 367.547 -145.664 -28 520.991 153.444 42 348.076 

 2.1. Skoliniai įsipareigojimai 50.860   -50.860 -100   0     0     

 2.2. Skolos kredito įstaigoms   196.416 196.416   169.632 -26.784 -14 326.226 156.594 92 102.586 

 2.3. Gauti avansai           0           

 2.4. Skolos tiekėjams 36.972 52.984 16.012 43 33.808 -19.176 -36 73.998 40.190 119 71.805 

 2.5. Skolos tiekėjams (pagal 

projektus) 

347.031 172.556 -174.475 -50 56.257 -116.299 -67 5.811 -50.446 -90 7.774 

 2.6. Įmonių grupės įmonėms 

mokėtinos sumos  

                      

 2.7. Asocijuotosioms įmonėms 

mokėtinos sumos 

                      

 2.8. Pelno mokesčio 

įsipareigojimai 

                      

 2.9. Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 

65.897 66.081 184 0 56.810 -9.271 -14 66.873 10.063 18 136.103 

 

2.10. 

Kitos mokėtinos sumos ir 

trumpalaikiai įsipareigojimai 

36.205 25.174 -11.031 -30 51.040 25.866 103 48.083 -2.957 -6 29.808 

H. Sukauptos sąnaudos ir 

ateinančių laikotarpių pajamos 

                      

  Nuosavo kapitalo ir 

įsipareigojimų iš viso 

22.143.595 23.116.850 973.255 4 23.140.529 23.679 0 22.868.306 -272.223 -1 22.819.828 

  0 -1 -1   1 2   0 -1   0 

* Šaltinis: Balansai. 
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Veiklos audito ataskaitos  

„Uždarosios akcinės bendrovė 

 „Anykščių vandenys“ veiklos vertinimas“ 

4 priedas   
UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio  pelno ir nuostolių ataskaitos 

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai 2019 m.  2020 m.  Pokytis 2020 m. - 

2019 m. 

2021 m.  Pokytis 2021 m. - 

2020 m. 

2022 m. Pokytis 2022 m. - 

2021 m. 

2023 m. I 

pusm. 

Eur % Eur % Eur % 

1. Pardavimo pajamos  1.490.431 1.621.001 130.570 9 1.640.410 19.409 1 1.762.876 122.466 7 858924      

2. Pardavimo savikaina 1.230.808 1.308.926 78.118 6 1.290.795 -18.131 -1 1.562.830 272.035 21 (713495)    
3. Biologinio turto tikrosios vertės  

pokytis  

          0           

4. Bendrasis pelnas (nuostoliai) 259.623 312.075 52.452 2 349.615 37.540 3 200.046 -149.569 -14 1.572.419 

5. Pardavimo sąnaudos           0           

6. Bendrosios ir administracinės 

sąnaudos 

-270.675 -287.329 -16.654 6 -289.699 -2.370 1 -366.666 -76.967 27 (178514) 

7. Kitos veiklos rezultatai 17.844   -17.844 -100   0   573 573            374  
8. Investicijų į patronuojančiosios, 

patronuojamųjų ir asocijuotųjų 

įmonių akcijas pajamos 

                      

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų 

pajamos 

                      

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 2.098 1.653 -445 -21 383 -1.270 -77 644 261 68   

11. Finansinio turto ir trumpalaikių 

investicijų vertės sumažėjimas 

                      

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos -16.848 -15.726 1.122 -7 -14.573 1.153 -7 -15.085 -512 4    (11772) 

13. Pelnas (nuostoliai) prieš 

apmokestinimą 

-7.958 10.673 18.631 -234 45.726 35.053 328 -180.488 -226.214 -495 1.382.507 

14. Pelno mokestis -603 -865 -262 43   865 -100         

15. Grynasis pelnas (nuostoliai) -8.561 9.808 1.247 -215 45.726 35.918 366 -180.488 -134.762 -495 1.382.507 
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Veiklos audito ataskaitos  

„Uždarosios akcinės bendrovės 

 „Anykščių vandenys“ veiklos vertinimas“ 

5 priedas  
UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio pardavimo pajamų detalizavimas 

Eil

. 

Nr

. 

Paslaugų ir 

prekių 

pardavimo 

pajamos  
2019 m. 

2019 

m. 

pajam

ų 

struktū

ra % 

2020 m. 

2020 

m. 

pajam

ų 

struktū

ra % 

Pokytis 2020 m.- 

2019 m. 

2021 m. 

2021 

m. 

pajam

ų 

struktū

ra % 

Pokytis 2021 m. - 

2020 m. 

2022 m. 

2022 

m. 

pajam

ų 

struktū

ra % 

Pokytis 2022 m. - 

2021 m. 

Eur. % Eur % Eur % 

1. Vandens ir 

nuotekų 

pardavimo 

pajamos 

1.320.299,0 88,6                         

2. Vandens  

pardavimo 

pajamos 

    638.598,0 39,4 74.231,0 5,6 568.507,0 34,7 -70.091,0 -11,0 553.885,0 31,4 -14.622,0 -2,6 

3. Nuotekų 

tvarkymo 

pajamos 

    755.932,0 46,6     816.058,0 49,7 60.126,0 8,0 887.409,0 50,3 71.351,0 8,7 

4. Elektros 

kompensavimo 

pajamos 

    6.369,0 0,4 6.369,0   14.774,0 0,9 8.405,0 132,0 37.772,0 2,1 22.998,0 155,7 

5. Skaitliukų 

keitimo pajamos 

    278,0 0,0 278,0   1.305,0 0,1 1.027,0 369,4 1.470,0 0,1 165,0 12,6 

6. Pardavimo 

kainos pajamos 

    151.689,0 9,4 151.689,0   167.997,0 10,2 16.308,0 10,8 171.852,0 9,7 3.855,0 2,3 

7. Paviršinių 

nuotekų 

surinkimo 

pajamos 

    15.259,0 0,9 15.259,0   21.000,0 1,3 5.741,0 37,6 21.930,0 1,2 930,0 4,4 

8. Kitų suteiktų 

paslaugų 

pajamos 

7.793,0 0,5 33,0 0,0 -7.760,0 -99,6   0,0 -33,0 -100,0 573,0 0,0 573,0   
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9. Nuotekų 

išvežimo 

pajamos 

22.749,0 1,5 22.367,0 1,4 -382,0 -1,7 20.583,0 1,3 -1.784,0 -8,0 33.828,0 1,9 13.245,0 64,3 

10. Vandentiekio 

įvedimo 

pajamos 

119.220,0 8,0 13.353,0 0,8 -105.867,0 -88,8 8.279,0 0,5 -5.074,0 -38,0 16.891,0 1,0 8.612,0 104,0 

11. Laboratorijos 

paslaugų 

pajamos 

3.416,0 0,2 2.294,0 0,1 -1.122,0 -32,8 2.489,0 0,2 195,0 8,5 5.013,0 0,3 2.524,0 101,4 

12. Kitos pajamos 

(nuomos ir t.t.) 

15.521,0 1,0 13.968,0 0,9 -1.553,0 -10,0 16.902,0 1,0 2.934,0 21,0 15.499,0 0,9 -1.403,0 -8,3 

13. Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų 

remontas  

                    1.647,0 0,1 1.647,0   

14. Abonento 

laikinas 

atjungimas 

                    795,0 0,0 795,0   

15. Vandens 

išpilstymo kaina 

                    386,0 0,0 386,0   

16. Nuvažiuoti 

kilometrai 

                    412,0 0,0 412,0   

17. Vandentiekio 

tinklų 

uždarymas 

/atidarymas  

                    291,0 0,0 291,0   

18. Prisijungimo 

sąlygų 

parengimas 

                    75,0 0,0 75,0   

19. Kito turto 

pardavimo 

pajamos 

1.433,0 0,1 861,0 0,1 -572,0 -39,9 2.516,0 0,2 1.655,0 192,2 13.721,0 0,8 11.205,0 445,3 

  Iš viso  pajamų 1.490.431,0 100,0 1.621.001,0 100,0 130.570,0 8,8 1.640.410,0 100,0 19.409,0 1,2 1.763.449,0 100,0 123.039,0 7,5 

 Pastaba. 2019 m vandens ir nuotekų pardavimo pajamos parodytos bendra suma, o 2020 m.  vandens ir nuotekų pajamos parodytos atskirai. 2020 m-2019 m. palyginimas atliekamas bendrai  

vandens ir nuotekų.  

 



   
 

58 

   
Veiklos audito ataskaitos 

„Uždarosios akcinės bendrovės 
 „Anykščių vandenys“ veiklos vertinimas“ 

6 priedas 
UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio sąnaudų straipsnių analizė  (Eur) 

 

Eil. 
Nr.  

Sąnaudų  

straipsniai 

2019 m. 2019 

m. 

sąnau

dų 

struk-

tūra 

% 

2020 m. 2020 

m. 

sąnau

dų 

struk-

tūra 

% 

Pokytis 2020 m. 

- 2019 m.  

2021 m. 2021 

m. 

sąnau

dų 

struk-

tūra 

% 

Pokytis 2021 m. - 

2020 m. 

2022 m. 2022 

m. 

sąnau

dų 

struk-

tūra 

% 

Pokytis 2022 m. - 

2021 m. 

Eur %  

kar-

tais 

Eur % Eur % 

1. Darbo užmokesčio 
sąnaudos 

730.984,0 48,7 794.386,0 49,7 63.402,0 8,7 773.959,0 49,0 -20.427,0 -2,6 862.248,0 44,7 88.289,0 11,4 

2. Socialinio draudimo 
sąnaudos 

13.104,0 0,9 14.226,0 0,9 1.122,0 8,6 15.841,0 1,0 1.615,0 11,4 15.908,0 0,8 67,0 0,4 

3. Analizei,  
monitoringas,  

vandens tyrimai 

17.430,0 1,2 18.319,0 1,1 889,0 5,1 21.175,0 1,3 2.856,0 15,6 19.647,0 1,0 -1.528,0 -7,2 

4. Draudimas 2.391,0 0,2 8.039,0 0,5 5.648,0 3,4 13.733,0 0,9 5.694,0 70,8 10.938,0 0,6 -2.795,0 -20,4 
5. Elektros sąnaudos 166.645,0 11,1 176.902,0 11,1 10.257,0 6,2 191.285,0 12,1 14.383,0 8,1 375.868,0 19,5 184.583,0 96,5 

6. Kuras 53.338,0 3,6 50.497,0 3,2 -2.841,0 -5,3 54.265,0 3,4 3.768,0 7,5 68.398,0 3,5 14.133,0 26,0 

7. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimas ir 

amortizacija 

247.054,0 16,5 263.876,0 16,5 16.822,0 6,8 278.709,0 17,6 14.833,0 5,6 281.696,0 14,6 2.987,0 1,1 

8. Mokesčių sąnaudos 43.059,0 2,9 40.773,0 2,6 -2.286,0 -5,3 48.000,0 3,0 7.227,0 17,7 61.025,0 3,2 13.025,0 27,1 

9. Banko komisiniai 9.892,0 0,7 9.948,0 0,6 56,0 0,6 10.532,0 0,7 584,0 5,9 11.826,0 0,6 1.294,0 12,3 

10. Šildymas (elektros 

kaina šildymui) 
2.681,0 0,2 3.930,0 0,2 1.249,0 46,6 6.440,0 0,4 2.510,0 63,9 8.325,0 0,4 1.885,0 29,3 

11. Medžiagos 101.749,0 6,8 93.146,0 5,8 -8.603,0 -8,5 71.397,0 4,5 -21.749,0 -23,3 88.358,0 4,6 16.961,0 23,8 
12. Remontas 16.090,0 1,1 24.056,0 1,5 7.966,0 49,5 21.826,0 1,4 -2.230,0 -9,3 21.831,0 1,1 5,0 0,0 
13. Kitos sąnaudos 95.269,0 6,4 99.021,0 6,2 3.752,0 3,9 73.332,0 4,6 -25.689,0 -25,9 103.429,0 5,4 30.097,0 41,0 

Sąnaudos iš viso 1.499.686,0 100,0 1.597.119,0 100,0 97.433,0 6,5 1.580.494,0 100,0 -16.625,0 -1,0 1.929.497,0 100,0 349.003,0 22,1 
 



Veiklos audito ataskaitos  

„Uždarosios akcinės bendrovės 

 „Anykščių vandenys“ veiklos vertinimas“ 

7 priedas 

UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio vykdomos trasų įregistravimo procedūros 

 
Eil. 

Nr. 

Įvedimo į 

eksploatacij

ą data 

Ilgalaikio turto pavadinimas, trumpa 

charakteristika 

Inventorinis 

Nr. 

Likutis 

laikotarpio 

pradžioje 

Nėra 

registruota 

NT registre 

82 2021.08.31 Vandentiekio tinklai Kuniškiai Parko g. 

Vandentiekio tinklai Kuniškiai Parko g. 

L-640 m 

4400-5676-6895 

6022 25.443,13 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

83 2021.08.31 Vandentiekio tinklai Kuniškiai Liepų g. 

Vandentiekio tinklai Kuniškiai Liepų g. 

L-115 m  

4400-5676-6895 

6023 5.373,61 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

84 2021.08.31 Vandentiekio tinklai Kuniškiai Beržų g. 

Vandentiekio tinklai Kuniškiai Beržų g. 

L-230m 

4400-5676-6895 

6024 9.992,35 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

85 2021.08.31 Vandentiekio tinklai Kuniškiai 

Tvenkinio g. Vandentiekio tinklai 

Kuniškiai Tvenkinio g. L-95 m 

4400-5676-6895 

6025 6.528,29 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

86 2021.08.31 Vandentiekio tinklai Kuniškiai Gėlių g. 

Vandentiekio tinklai Kuniškiai Gėlių g. 

L-510 m 

4400-5676-6895 

6026 23.023,79 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

87 2021.08.31 Vandentiekio tinklai Kuniškiai Eglių g. 

Vandentiekio tinklai Kuniškiai Eglių g. 

L-235 m 

4400-5676-6895 

6027 9.494,89 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

129 2021.08.31 Vandentiekio tinklai Kuniškiai Švyturio 

g. Vandentiekio tinklai Kuniškiai 

Švyturio g. L-1010m 

4400-5676-6895 

6021 34.240,73 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

347 1965.01.01 Vandentiekio tinklai Anykščiai 

J. Biliūno g. 

L- 431,16 m; 

7 hidrantai armatūra špižinė. 

Tame tarpe įeina ir visi įvadai 

4400-5147-8104 

2016E 13.702,40 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

348 1966.01.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai 

J. Biliūno g. 

L-100 m; 

4400-5417-8104 

2017E 1.036,36 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

349 1967.01.01 Vandentiekio tinklai Anykščiai 

Valančiaus- Jablonskio  g. 

Viso: L-  163,39  m 

4400-5417-8072 

2018E 3.089,28 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 
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350 1968.01.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai 

K.Ladygos g. 

L- 261,31 m; 

4400-5452-3250 

2019E 3.069,47 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

351 1968.01.01 Vandentiekio tinklai Anykščiai 

J. Biliūno g. 

L-110 m 

4400-5417-8104 

2020E 1.439,02 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

352 1975.01.01 Vandentiekio linija Anykščiai, 

Liudiškių g. 28 

Vandenvietės teritorijoje 

L-168 m; 

4400-5452-3283 

2021E 3.984,38 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

353 1975.01.01 Vandentiekio linija Anykščiai 

nuo vandenvietės i (Liudiškių g. 28) 

iki  bokšto,  Bokšto g, s. b. "Šilelis" 

L-520 m; 4400-5452-3283 

2022E 2.284,49 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

354 1975.01.01 Vandentiekio tinklai Anykščiai 

Liudiškių g. - K. Ladygos g. 

iki II gyv. kvart. 

L - 1085,03 m 

4400-5452-3283 

2024E 34.393,53 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

355 1975.01.01 Vandentiekio tinklai Anykščiai 

K. Ladygos g. 

L-618,83 m; 

4400-5452-3283 

2025E 1.221,19 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

356 1976.04.01 Vandentiekio įvadas į mokyklą 

Anykščiai 

Liudiškių g.. 

L-10 m; 

4400-5452-3283 

2026E 71,29 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

357 1976.04.01 Vandentiekio įvadas į mokyklos 

bendrabutį Anykščiai' Liudiškių g.  

Įvadas į mokyklos internatą 

L-10 m 4400-5452-3283 

2027E 66,01 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

358 1976.12.01 Vandentiekio įvadas Anykščiai 

Įvadas į Šviesos g. 2 

L - 15 m 4400-5975-7374 

2032E 46,21 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

359 1976.12.01 Vandentiekio įvadas  Anykščiai 

Įvadas į Šviesos g. 4 

L - 11 m, 4400-5975-7374 

2033E 26,40 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

360 1976.12.01 Vandentiekio įvadas  Anykščiai 

Įvadas į Šviesos g. 6 

L - 15 m 4400-5975-7374 

2034E 23,76 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 
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362 1978.05.01 Vandentiekio tinklai  Vandentiekio 

tinklai  iš špižinių vamzdžių ii-me gyv. 

kvartale 

Anykščiai, Statybininkų g. 

korp. Nr. 1, 2 ,5, 7 

L - 692,32 m 4400-5417-8126 

2036E 13.426,47 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

366 1980.12.01 Vandentiekio linija Vandentiekio linija  

Anykščiai, 

L - 1037,31  m; 

Kudirkos g. 

4400-5634-5884 

2040E 60.934,93 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

368 1981.01.01 Vandentiekio tinklų įvadas M. 

Valančiaus g. Nr. 4 

Anykščiai; 

L - 28 m 4400-5417-8072 

2044E 147,86 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

369 1982.01.01 Vandentiekio tinklai   Šviesos g.  

Anykščiai; 

L - 217 m 4400-5975-7374 

2045E 34.656,47 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

372 1982.10.01 Vandentiekio tinklai S. Neries g. į vid. 

Baranausko m-klą 

Anykščiai 

L - 310 m; 4400-5975-7770 

2048E 5.095,99 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

373 1983.01.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai Viso L- 491,16 m 

K. Būgos g. 

Anykščiai 4400-5798-6951 

2049E 7.544,31 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

376 1983.05.01 Vandentiekio tinklai A. Baranausko g. 

Nr. 2 

iki šulinio V 3  ĮV 32 

Anykščiai 

L - 160 m; 

Šulinių 2 vnt.  

4400-5417-8072 

2052E 9.762,91 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

377 1984.01.01 Magistraliniai vandentiekio tinklai Tarp 

Žiburio ir Statybininkų g.; 

Anykščiai; 

L- 275 m; 4400-5417-8115 

2053E 7.783,92 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

378 1984.12.01 Vandentiekio tinklai Nuo Ramybės g. 

namo Nr. 11 iki šulinio 241 

Anykščiai; 

L- 40 m; 4400-5417-8126 

2054E 673,30 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

379 1984.12.01 Vandentiekio tinklai Anykščių raj. 

katilinės vandentiekio tinklai 

Leliūnų g.  

Anykščiai; 

L- 114,74 m; 4400-5994-1374 

2055E 1.759,17 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

381 1985.06.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai į polikliniką V. Kudirkos g. 

L - 56,77 m,  4400-5975-7770 

2058E 9.306,78 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 
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382 1985.06.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai tarp K. Ladygos ir Liudiškių g.. 

  L - 267 m 

d 100 mm Nuo VŠ 51 iki parduotuvės 

valgyklos L - 20 m; 

d 150 mm Nuo V Nr. 48 iki šulinio V 

Nr.141 a L- 247 m gatvių sužiedinimas 

4400-5417-8126 

2059E 4.291,32 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

384 1985.06.01 Vandentiekio magistraliniai tinklai 

Vandentiekio magistraliniai tinklai 280 

vietų lopšelio - darželio  

Vilniaus g. 

Anykščiai. 

Nuo ŠV 132 iki ŠV 182  

L -427m 

4400-5975-7770 

2061E 10.033,55 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

385 1987.01.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Ramybės g. 12 gyv. namas 

L - 124 m; 

Špižinis vamzdis d. 300 mm 

4400-5417-8126 

2062E 1.240,99 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

386 1987.01.01 Lauko vandentiekio tinklai Lauko 

vandentiekio tinklai 

Šviesos  g. prie 8 bt. gyv. namo 

Anykščiai, L - 771,24 m 

4400-5975-7374 

2063E 1.289,18 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

387 1987.04.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai į 280 vietų lopšelio darželio  

Vilniaus g,  Anykščiai 

Nuo šulinio V- 61; L - 72 m; 

d. 100 mm 

4400-5975-7770 

2064E 857,47 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

388 1987.04.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai į Anykščių 62 - ją VPTM; 

(Technologinė m-kla) 

L - 771,24 m; 

Vamzdžiai ketiniai d. 150 mm 

4400-5452-3329 

2065E 20.859,22 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

389 1988.02.01 Vandentiekio kiemo tinklai 

Vandentiekio kiemo tinklai 

tarp Žiburio ir Liudiškių g. 

Nuo šulinio Nr.55 iki gyv. namo 

korpuso Nr. 21 

L - 28,5 m 

4400-5417-8115 

2066E 367,02 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 
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390 1988.02.01 Vandentiekio kiemo tinklai 

Vandentiekio kiemo tinklai  

tarp Žiburio ir Liudiškių g. 

nuo šulinio Nr. 118 iki šulinio Nr. 67 a 

L - 7,5 m 

4400-5417-8115 

2067E 108,92 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

391 1988.02.01 Vandentiekio kiemo tinklai 

Vandentiekio kiemo tinklai 

tarp Žiburio ir Liudiškių g. 

nuo šulinio 67 a iki gyv. namo korpuso 

Nr. 22 

L - 12 m 

4400-5417-8115 

2068E 154,46 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

392 1988.02.01 Vandentiekio kiemo tinklai 

Vandentiekio kiemo tinklai 

tarp Žiburio g. ir Liudiškių g. 

nuo šulinio 67 a iki gyv. namo korpuso 

Nr.23 

L - 12 m 

4400-5417-8115 

2069E 155,12 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

393 1988.02.01 Vandentiekio kiemo tinklai tarp Žiburio 

g. ir Liudiškių g. 

nuo šulinio 131 iki gyv. namo korpuso 

Nr. 25 

L - 23 m 

4400-5417-8115 

2070E 295,73 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

394 1988.02.01 Vandentiekio kiemo tinklai tarp Žiburio 

ir Liudiškių g. 

nuo šulinio 54 iki šulinio Nr. 58 

L - 5 m 

4400-5417-8115 

2071E 244,24 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

395 1988.02.01 Vandentiekio kiemo tinklai tarp Žiburio 

ir Liudiškių g. 

nuo šulinio 58 iki gyv. namo korpuso 

Nr. 27 

L - 7 m 

4400-5417-8115 

2072E 337,31 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

396 1988.02.01 Vandentiekio kiemo tinklai tarp Žiburio 

g. ir Liudiškių g. 

nuo šulinio 58 iki gyv. namo korpuso 

Nr. 26 

L - 45 m 

4400-5417-8115 

2073E 221,13 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

397 1990.04.01 Vandentiekio tinklai Namo Liudiškių g. 

Nr. 16 

nuo šulinio V - 1 iki pastato 

L - 33 m 

4400-5417-8115 

2074E 392,10 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

399 1991.01.01 Vandentiekio įvadas Vandentiekio 

įvadas 

Anykščiai, Statybininkų g. Nr. 8 

L - 20,9 m 

4400-5417-8126 

2076E 413,88 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 
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400 1991.01.01 Vandentiekio įvadas Vandentiekio 

įvadas 

Anykščiai, Statybininkų g. Nr. 12 

L - 27,4 m 

4400-5417-8126 

2077E 542,60 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

405 1991.12.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai, Žiburio g. Nr. 3 

L - 20,5 m; 

4400-5417-8115 

2082E 192,03 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

406 1991.12.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai, Kęstučio g. Nr. 1 

L - 29 m; 

4400-5417-8115 

2083E 1.156,68 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

407 1991.12.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai Anykščiai, J. Biliūno g. Nr. 6 

4400-5417-8104 

L - 104,4 m; 

2084E 935,84 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

408 1991.12.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai, Ramybės g. Nr. 16 

nuo šulinio Nr. 3 iki bendrabučio 

L - 8 m; 

4400-5417-8126 

2085E 306,95 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

413 1992.03.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai, Liudiškių g. Nr. 31 A, B, C, 

L - 78,8 m; 

4400-5417-8126 

2091E 1.440,22 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

414 1992.11.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai, Statybininkų g. Nr. 2 

L - 66,6 m;  

4400-5417-8126 

2092E 1.219,99 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

415 1992.11.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai, Statybininkų g. Nr. 6 

L - 17 m; 

4400-5417-8126 

2093E 305,45 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

416 1992.11.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai, Žiburio g. Nr. 2, 4, 6 

L - 94 m; 

4400-5417-8115 

2094E 1.722,27 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

417 1992.11.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai, V. Kudirkos g. Nr. 4   

(bendrabutis) 

L - 38 m; 

4400-5417-8115 

2095E 696,11 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 
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418 1992.11.01 Vandentiekio tinklai Vandentiekio 

tinklai 

Anykščiai, Ramybės g. Nr. 14  

60 bt. gyv. namas 

L - 37 m; 

4400-5417-8126 

2096E 830,53 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

425 1993.12.01 Magistralinis vandentiekis  Anykščiai,  

Jablonskio  g. 

L - 914,79  m 

4400-5417-8059 

2104E 16.222,30 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

427 1994.11.01 Magistralinis vandentiekis Magistralinis 

vandentiekis 

Puntuko g. 

Anykščių m. 

L - 461,95  m 

4400-5634-5890 

2179E 5.309,65 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

464 1981.01.01 Vandentiekio įvadas Į Statybininkų g. 

Nr. 10 

Anykščiai; 

L - 24 m; 

4400-5417-8126 

2043E 126,74 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

465 1999.11.22 Užaikšteliniai inžinieriniai tinklai 

Kanalizacijos spaudiminė linija Žvejų g. 

1966 m. 4256,91 m.  

4400-5993-5572 

1020/25E 802.289,45 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

516 1991.01.01 Fekalinės kanalizacijos  įvadas Ramybės 

g.  7                           4400-5945-4814    

L-49,5 m; 

2154E 844,93 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

520 1991.01.01 Kanalizacijos įvadas Kanalizacijos  

įvadas  

Šaltupio g. 12 

Anykščių m. 

L-273,31 m; 

4400-5999-2504 

2158E 718,85 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

522 1991.01.01 Kvartaliniai fekalinės kanalizacijos 

tinklai Kvartaliniai  fekalinės 

kanalizacijos tinklai  

Šaltupio g.. Anykščių m.  

L-458,37  m 

4400-5975-7388 

2160E 6.535,01 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

541 1994.11.01 Nuotekų tinklai Nuotekų tinklai 

Vilniaus g. Anykščiai 

L- 4,95 m 

4400-5950-4317 

2180E 1.793,42 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

562 2014.04.24 Troškūnų sen. Surdegio k. Nuskaidrintų 

paplovų linija 4400-25205-1498; 

L - 6,86 m 

Troškūnų sen. Surdegio k. Geležinkelio 

g. 3A 

2392E 6.744,38 Vykdoma 

statinių 

įregistravimo 

procedūra 

x x Iš viso: x 1.220.837,73 x 
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Veiklos audito ataskaitos  

„Uždarosios akcinės bendrovės 

 „Anykščių vandenys“ veiklos vertinimas“ 

8 priedas 
UAB „Anykščių vandenys“ 2019-2023 metų I pusmečio neįregistruotos trasos 

 

Eil. 

Nr. 

Įvedimo į 

eksploataciją 

data 

Ilgalaikio turto pavadinimas, trumpa 

charakteristika 

Inventorinis 

Nr. 

Likutis 

laikotarpio 

pradžioje 

Nėra 

įregistruota 

NT registre 

189 2015.11.30 TSS valykla, Slėginiai nuotekų tinklai 

4400-3876-5845 

TSS valykla 

Troškūnų sen. Vaidlonų k. 

2476 22.636,62 Neįregistruota 

190 2015.11.30 TSS valykla, Vandentiekio tinklai  

4400-3876-5867 

TSS nuotekų valykla 

Troškūnų sen. Vaidlonų k. 

2477 27.163,95 Neįregistruota 

195 2018.12.28 Vandentiekio tinklai (nugeležinimas) 

Elmininkų I k.  4400 4996 7326 

L - 8,13 m;   

Anykščių sen. Elmininkai I k   

Žvejų g. 18A; 

2484 2.259,70 Neįregistruota 

239 2012.12.28 Vėjališkio slėginiai nuotekų tinklai 

4400-2389-5524; 

L - 1224,77 m 

2266E 54.050,37 Neįregistruota 

240 2012.12.28 Vėjališkio nuotekų šalinimo tinklai 

4400-2389-5474 

L-1097,80 m 

2267E 48.447,05 Neįregistruota 

241 2012.12.28 Ažuožerių ir Vėjališkio vandentiekio 

tinklai 4400-2389-5409 

L - 5684,15 m 

Ažuožerių ir Vėjališkio k, Anykščių sen. 

2268E 250.847,43 Neįregistruota 

581 2020.03.16 Paviršiniai (lietaus) nuotekų šalinimo 

tinklai Anykščiai, Storių g Paviršiniai 

(lietaus) nuotekų šalinimo tinklai 

 Anykščiai, Storių g. prie gyv. namo 17 

nuo 225a 

 iki šulinio 226 

3499-7004-0017 L-14,00 m 

2548 315,81 Neįregistruota 

615 2022.12.31 Pašilių vandentiekio tinklai prie nugelež. 

pastato Pašilių vandentiekio tinklai prie 

nugelež pastato 6,47 m 

4400-5977-4280 

6030 2.729,91 Neįregistruota 

616 2022.12.31 Pašilių nuotekų šalinimo tinklai prie 

nugelež. pastato Pašilių nuotekų 

šalinimo tinklai prie nugelež. pastato 

18,59 m 

4400-5977-6310 

6031 2.934,33 Neįregistruota 

x x Iš viso : x 411.385,17 x 

 

 


